
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

NACIONAL 
CENTRAL 

CONTRATOS 

DENTRO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
ES "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA 

DE TRÁMITES Y SERVICIOS EN AMBIENTE 
EN LÍNEA, INCLUIDO EL SERVICIO DE HOSTING 
HOSPITALO MILITAR CENTRAL". 

I 

... 

MINISTERIO DE DEFENSA 
HOSPITAL MILITAR 

GRUPO GESTIÓN DE 

EVALUACIÓN JURÍDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS 

ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA N. 05612016, CUYO OBJETO 
LA INTRANET CORPORATIVA Y PARA LAS TECNOLOGÍAS 

WEB CON LOS NUEVOS ESTÁNDARES DE GOBIERNO 
PARA EL SITIO VVWW.HOSPITALMILITAR.GOV.00 DEL 

OFERTAS: 

1. 	MICROSITIOS S.A.S 

PROPONENTE 	 FOLIO CUMPLE : NO CUMPLE 

MICROSITIOS S.A.S 
NIT. 830.083.023-6 

Carta de presentación de la propuesta 	 02-05 X 
4 

Certificado de existencia y representación legal o Sin foliar 
que haga sus veces _documento 

Garantía de seriedad de la propuesta 120-124 

i- 	17  

X 

Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 
social integral _I 

X 

Compromiso Anticorrupción 	 21-23 X 

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 
la Procuraduría General de la Nación 

25-26 X 

Certificación de Antecedentes Judiciales 28 X 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

30 

i_ 

X 

Formato de inhabilidades e incompatibilidades 345 X 

Registro Único Tributario 160 X 

Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Legal 	19 
i  i 

X 

Certificado de inscripción en el registro único de 	 Sin foliar 
proponentes (RUP) 

X 

OBSERVACIONES: 

1. El oferente HABILITA JURÍDICAMENTE para continuar 

2. Puntaje adicional 20%. Industria Nacional. 

con el proceso de selección. 

DAVID F. VARGAS GÓMEZ 
Comité Jurídico Evaluador 
Hospital Militar Central. 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

ieWe't 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN DE CONTRATOS 

EVALUACIÓN JURÍDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO 
ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA N. 056;2016, CUYO OBJETO ES "SERVICIO 
LA INTRANET CORPORATIVA Y PARA LAS TECNOLOGÍAS DE TRÁMITES 
WEB CON LOS NUEVOS ESTÁNDARES DE GOBIERNO EN LÍNEA, INCLUIDO 
PARA EL SITIO WWW.HOSPITALMILITAR.GOV.CO  DEL HOSPITALO MILITAR 

DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
DE MANTENIMIENTO PARA 

Y SERVICIOS EN AMBIENTE 
EL SERVICIO DE HOSTING 

CENTRAL". 

OFERTAS: 

1. 	AYMSOFT S.A.S 

PROPONENTE 	 ; 	FOLIO 1 CUMPLE 	NO CUMPLE 1 

AYMSOFT S.A.S 
NIT. 830.133.019-1  

f 

Carta de presentación de la propuesta 	 ; 	03-06 X 

Y-Certificado de existencia y representación legal o 
; documento que haga sus veces 	 , 

, 	07-11 
X 

• Garantía de seriedad de la propuesta 	 52-59 X 

X — Constancia de cumplimiento de apodes a la segurida -id 1 	168 social integral 	 i 	' 
Compromiso Anticorrupción 	 I 	172-173 X 

—1 Verificados Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 	
I 	por la la Procuraduría General de la Nación 
i 	Entidad  

X 	• 

7 Verificados 
Certificación de Antecedentes Judiciales 	 i 	por la 

j 	Entidad 

X 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 	I Verificados 
i 	por la Contraloría General de la República 

Entidad 

X 

Formato de inhabilidades e incompatibilidades 	i 	174 X 
4 

Reaistro Único Tributario 	 i 	159-163 X 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía Representante Legal 	13 X 

Certificado de inscripción en el registro único de 	1 	14-51 	I 
• proponentes (RUP). 	 l 

de selección 

X i 
I 

OBSERVACIONES: 

1. El oferente HABILITA JURÍDICAMENTE para continuar con el proceso 

2. Puntaje adicional 20% Industria Nacional. 

DAVID F. VARGAS GÓMEZ 
Comité Jurídico Evaluador 
Hospital Militar Central. 

1 

____ 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

NACIONAL 
CENTRAL 

CONTRATOS 

DENTRO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
ES "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA 

DE TRÁMITES Y SERVICIOS EN AMBIENTE 

EN LÍNEA, INCLUIDO EL SERVICIO DE HOSTING 
HOSPITALO MILITAR CENTRAL". 

Ett 

MINISTERIO DE DEFENSA 
HOSPITAL MILITAR 

GRUPO GESTIÓN DE 

EVALUACIÓN JURÍDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS 
ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA N. 05612016, CUYO OBJETO 
LA INTRANET CORPORATIVA Y PARA LAS TECNOLOGÍAS 

WEB CON LOS NUEVOS ESTÁNDARES DE GOBIERNO 
PARA EL SITIO WWW.HOSPITALMILITAR.GOV.CO  DEL 

OFERTAS: 

1. 	LINKTIC S.A.S 

PROPONENTE FOLIO CUMPLE 	NO CUMPLE 

LINKTIC S.A.S 
NIT. 900.037.743-9 

r- 

Carta de presentación de la propuesta 	 Sin foliar 

'-Certificado de existencia y representación legal o Sin foliar 
documento que haga sus veces 

X 

Garantia de seriedad de la propuesta Sin foliar X 

Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 
social integral 

Sin foliar X 

Compromiso Anticorrupción 	 Sin foliar X 
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 
la Procuraduría General de la Nación  

Sin foliar X 

Certificación de Antecedentes Judiciales Sin foliar X 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 
Contraloría General de la República 

Sin foliar 

Sin foliar 

X 

X Formato de inhabilidades e incompatibilidades 

Registro Único Tributario 	 Sin foliar X 	I Í 

Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 	Sin foliar X 	I 

Certificado de inscripción en el registro único de 	l 
proponentes (RUP) 

Sin foliar 

f 	 

copia de tarjeta 
Central de Contadores 

X 

profesional ni certificado de 
Revisor Fiscal. 

sin 	la 	firma 	del 

OBSERVACIONES: 

1. El oferente no aporta copia de cédula de ciudadanía, 
antecedentes disciplinarios emitido por la Junta 
SUBSANAR 

2. El Oferente aporta el Anexo N' 12 COMPROMISO 
Representante Legal. SUBSANAR 

3. Se presen a la oferta sin foliar. 

A-A-EH)  

ANTICORRUPCIÓN 

del 

DAVID F. VARGAS GÓMEZ 
Comité Jurídico Evaluador 
Hospital Militar Central. 

1 
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DAVID F. VARGAS GÓMEZ 
Comité Juridico Evaluador 
Hospital Militar Central. 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

GRUPO GESTIÓN DE CONTRATOS 

EVALUACIÓN JURÍDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA N. 05612016. CUYO OBJETO ES "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA 

LA INTRANET CORPORATIVA Y PARA LAS TECNOLOGÍAS DE TRÁMITES Y SERVICIOS EN AMBIENTE 
WEB CON LOS NUEVOS ESTÁNDARES DE GOBIERNO EN LÍNEA, INCLUIDO EL SERVICIO DE HOSTING 

PARA EL SITIO WWW.HOSPITALMILITAR.GOV.00 DEL HOSPITALO MILITAR CENTRAL". 

OFERTAS: 

1. LUNEL INTEGRACIÓN ESTRATÉGICA S.A.S 

PROPONENTE 	 1 	FOLIO CUMPLE NO CUMPLE 

LUNEL INTEGRACIÓN ESTRATÉGICA S.A.S 

NIT. 830.096.975-9 
4-- 
i 	Sin foliar X -1 
j; Carta de presentación de la propuesta 
_4  

Certificado de existencia y representación legal o 
documento gue haga sus veces 

1 	Sin foliar X 

Garantía de seriedad de la propuesta Sin foliar 1 	X 

Constancia de cumplimiento de aportes a la seguridad 1 	Sin foliar 
social integral _4  
Compromiso Anticorrupción 	 i 	Sin foliar 

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 	; 	Sin foliar 
la Procuraduría General de la Nación 

Certificación de Antecedentes Judiciales 	 ; Sin foliar 

Sin foliar 

Sin foliar 

X 

X 

Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 	„ , 
Contraloría General de la República 	 
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 	: 

Registro Único Tributario 	 [ Sin foliar X 

Fotocopia de Cedula de Ciudadanía Representante Legal_ 	- ,  • 

Certificado de inscripción en el registro único de ] 	Sin foliar 
proponentes (RUP) 	 l  

X 

OBSERVACIONES: 

1. El oferente NO aporta copia de cédula de ciudadanía del Representante Legal. SUBSANAR. 

1 



Bogotá, D.C., Agosto 10 de 2016 

GRUPO GESTION CONTRATOS 

VERIFICACION FINANCIERA Y EVALUACION ECONOMICA 

SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No 056 - 2016 

OBJETO: "SERVICIO DE MANTENIMIENTO PARA LA INTRANET CORPORATIVA Y PARA LAS 
TECNOLOGÍAS DE TRÁMITES Y SERVICIOS EN AMBIENTE WEB CON LOS NUEVOS 

ESTÁNDARES DE GOBIERNO EN LÍNEA. INCLUIDO EL SERVICIO DE HOSTING PARA EL SITIO 
WWW.HOSPITALMILITAR.GOV.CO  DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL" 

• OFERTAS RECIBIDAS 

No, OFERENTE 
VALOR OFERTADO 

$120.00100010 

$91.500.000.00 

1 	1 	 AYMSOFT S.A.S NIT 830.133.019-1 

2  

	

3 	1 

	

4 	1 

MICROSITIOS S.A.S. NIT 830.083.023-6 

LINKTIC S.A.S 
NIT 900.037.743-9 

$118.500.000 

LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA S.A.S NIT 
830.096.975-9  

$138.000.000 

• DOCUMENTOS DE ORDEN ECONÓMICO E INDICADORES FINANCIEROS  

De acuerdo al numeral 4.3 CAPACIDAD FINANCIERA, se procede a !a verificación de los documentos 
de orden económico y la evaluación de los indicadores financieros de las Propuestas Económicas 
presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se describen a continuación: 

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO 

CONDICIONES DE LA 
SELECCIÓN ABREVIADA DE 

MENOR CUANTIA No. 056-2016 	 S.A.S NIT 

DOCUMENTOS SOLICITADOS  
EN EL PLIEGO DE 	 MICROSITIOS 	LINKTIC S.A.S 	LUNEL 

AvPil SOFT S.A.S NIT 	S.A.S. NIT 	NIT 900.037.743- 	INTEGRACION 
830.133.019-1 	830.083.023-6 	 9 	ESTRATEGICA 

630.096.975-9 

INFORMACIÓN PARA EL 
SISTEMA INTEGRAL DE 

Folio No SIN FOLIO 
INFORMACIÓN FINANCIERA 	 Folio N°153 	Folio N° SIN 	Folio N° SIN 

"SIIF" 	 FOLIO 	FOLIO 

FOTOCOPIA DEL REGISTRO I 
Folio No SIN FOLIO 	Folio N° 160 	; 	Folio N° SIN 	Folio N° SIN 

UNICO TRIBUTARIO RUT 	FOLIO 	FOLIO 
' 	 ----i- 	 — 

FOTOCOPIA DE LA 
RESOLUCION DE LA DIAN 	Folio No SIN FOLIO I 

PARA FACTURAR VIGENTE 	
¡ 	 DEBE 	FOLIO 

Folio N° 157 	NO PRESENTA 	Folio N° SIN 

1 	 SUBSANAR 	 
- - -- 	 T- 
' 	CERTIFICACION BANCARIA 

! 	No inferior a 30 días) 

iFolio No SIN 	Folio N° SIN 
1 ACTIVA( Fecha de Expedición 	Folio No SIN FOLIO 	

DEBE SER 

BIAS 
INFERIOR A 30 	FOLIO 	FOLIO 

FORMULARIO DE No 
VALORACION DE LA 	

Folio No SIN FOLIO 	
Folio N° 163.191 	Folio N° SIN 	Folio N° SIN 

PROPUESTA ECONOMICA 	 FOLIO 	FOLIO 

OBSERVACION 
CUMPLE 	 CUMPLE 	NO CUMPLE 	CUMPLE 

"Salad - ealidad - Worimagayadept" 
I! a 



4, COBERTURA DE INTERESES 

	

Cobertura de Intereses p 	2 
2 Requerido 	11 

2 
	

r 
	

2 
	

2 

1. La oferta presentada por la firma AYMSOFT S.A.S NIT 830.133.019-1, CUMPLE económicamente. 

presentando la documentación de verificación exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la 
evaluación jurídica y técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el 

presente proceso. 

2. La oferta presentada por la firma MICROSITIOS S.A.S. NIT 830.083.023-6, CUMPLE económicamente. 

presentando la documentación de verificación exigida y se encuentra HABILITADA. para continuar con la 
evaluación jurídica y técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el 

presente proceso. 

3. La oferta presentada por la firma LINKTIC S.A.S NIT 900.037.743-9. NO CUMPLE con los documentos de 

contenido financiero ya que no presenta toda la documentación de verificación exigida y se encuentra 
INHABILITADA. por lo cual debe subsanar la documentación faltante en el cuadro anterior, pero se 
continuará con la evaluación jurídica y técnica a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos 

establecidos en el presente proceso. 

4. La oferta presentada por la firma LUNEL INTEGRACION ESTRATEGICA S.A.S NIT 830.096.975-9, CUMPLE 

económicamente, presentando la documentación de verificación exigida y se encuentra HABILITADA, 
para continuar con !a evaluación juridica y técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los 

requisitos establecidos en el presente proceso. 

CUADRO No. 2 INDICADORES FINANCIEROS 

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DE 2015 

DETALLE 
AYMSOFT S.A.S 
NIT 830.131019-1 	I 

MICROSITIOS 
S.A.S. NIT 

830.083.023-6 
LINKTIC SA.S 

NIT 900.037.743-9 

ci  
LUNEL INTEGRACION Il 
ESTRATEGICA S.A.S " 

NIT 830.096.975-9 

ACTIVO CORRIENTE $ 300 045.000 $ 1 255.599.707 $ 1.676 326.165 $ 995.015.701 

TOTAL ACTIVO á 	$ 351.766.000 . $ 2001.100.327 $ 3.071690 325 $ 1 633.919 483 

PASIVO CORRIENTE / 119.752 090 	$ 923.967 073 $ 722.827.436 43.668.582 

TOTAL PASIVO $ 119.752 000 $ 1.224.474.489 1.343 632.809 $ 973 673.612 

1TOTAL PATRIMONIO $ 232.014.000 $ 776 625.838 $1.730.057 516 I 	$ 660.245.87 

UTILIDAD 
OPERACIONAL 

i $ 65.391.000 	• 	$ 124.586 176 $ 636 452.378 $ 6 	701.108 

GASTOS DE 
INTERESES 

$ 4.441.000 $ 50.456 292 $ 9 394.335 á 29,185.087 

2. INDICADOR DEL LIQUIDEZ - 

Índice de liquidez 
1.2 Requerido 

a 	1 1.20 1.20 1,20  I 1,20 

Índice de Liquidez 
Acreditado 

1 

II 
2,51 13 6 2,60 22 ,79 

II 

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  1  CUMPLE ii 

3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . - . 

Indice de 
endeudamiento < 70% 

Requerido 
70,00% 70,00% 70,00% 70,00% 

indice de 
Endeudamiento 

Acreditado 
34,04% 61.19% 43.71% 59,59% 

OBSERVACIONES , 	CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE Il 

" Sala - eatelad - Wopmanincaft" 
"ye h~lrei;litacycv.c9, 



CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE 
	

CUMPLE CUMPLE 

Cobertura de Intereses 
Requerido Acreditado 

14,72 2,47 
	

67,75 21,06 

1 	&RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 	 _ 

Rentabilidad del 
Patrimionio Requerido 

5 
5% 5% 5% 5% 

Rentabilidad del 
Patrimonio Acreditado 

por el Oferente 
28,18% 16,04% 	 36,79% 93,10% 

OBSERVACIONES  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

&RENTABILIDAD DEL ACTIVO  

Rentabilidad del Activo 1
Requerido ? 5 

5% 5% 11 
it 

5°,10 5% 

Rentabilidad del Acitivo 
Acreditado por el 

Oferente 
18,59% 6,23% 

il 

20,71% 37,62% 

OBSERVACIONES  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Las propuestas presentadas por las firmas anteriormente mencionadas, CUMPLEN con los indicadores financieros 
establecidos se habilitan Financieramente.  

CUADRO No. 3 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS 

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5.1 PONDERACIÓN ASPECTOS ECONÓMICO: 

La calificación de precios se realizara únicamente respecto de aquellas ofertas que se determinen como hábiles. Se procedera a 
calificar los precios asi: 

La oferta que presente el menor valor total se le asignara el mayor punlaje (400 PUNTOS), las demás se calificaran teniendo en 
cuenta la siguiente fórmula: 

PONDERACIÓN DEL PRECIO 
OMVT x 400 

VTOE 

Donde 

OMVT:: oferta menor valor total.  

VTOE= valor total ofrecido a evaluar. 

Ei omitáis maximo que es posible obtener en la calificación de precio es de 400 puntos, sin requerirse de un puntaje mimo 

para la elegibilidad de la propuesta 

NOTA 1: En caso de Uniones Temporales o Consorcios los indicadores financieros se calcularán con base en !a sumatoria de 
acuerdo al porcentaje de participación de cada uno de los integrantes. 

Los indicadores se calculan de cada uno de los integrantes del Consorcio o Unión Temporal, posteriormente se procede a la 
multiplicación de acuerde al porcentaje de participación y por último se realiza la sumatoria. 

NOTA 2. Los Oferentes cuyos gastos de intereses sean cero (0). no podrán calcular el indicador de razón de cobertura (le 

intereses. En este caso el Oferente cumple el indicador, salvo que su utilidad operacional sea negativa. caso en el cual no 

cumple con el indicador de razón de cobertura de intereses. 

Saga - editad - 'Wattiaciárt 
WIAPV 	 gov cq 



110SPITAJ, 
MILUAR 
CENTRAL, 

40005PO4tr4 
NUEVO PAÍS 

"Salad - ecib, 	 " 

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS 

No 
no  
' 

1 

REQUERIMIENTOS
TÉCNICOS MININOS 
OBLIGATORIOS 

MANTENIMIENI O SITIO 
WEB 
www.hospitalmilitagov.co  

PRECIO 

VALOR 
ANTES DE 
IVA 

DE REFERENCIA 

VALOR 
IVA 

VALOR 
DESPUES 

DE IVA 

VALOR 

VALOR 
ANTES a 

IVA 

OFERTADO 

 VALOR 
IVA 

830 173.019-1 
AYMSOF1 S.A.S 

VALOR 
DESPUES 

IVA A 

NIT 

OBSERVAC 
ION 

VALOR OFERTADO 

VALOR 
ANTES DE 

IVA 

830.083.0216 

VALOR 
NA 

MICROSITIOS 

VALOR 
DESPUES 

DE IVA 

S.A.S.SAS. NIT 

OBSERVA 
COIN 

VALOR 

ANTES DE 
IVA 

OFERTADO 
NIT 900.031343-9 

VALOR OR 
IVA 

LINKTIC 5.4.9 

VALOR 
DESPUES 

DE IVA 

OBSERVA 
CION 

i 11 el 	INTEGRACION 

VALOR 
ANTES 
DE IVA 

ALOR OFERTADO 

8341096.975-9 

VALOR IVA 

ESTRATEGICA S.A.S 

VAI.OR 
DESPUES 

DF IVA 

NIT 

OBSERVA 
ClON 

ELEMENTOS 
TRANSVERSALES 
ESTAIIIIAR DE 
NAVEGACION F14 FI 
DO 111. I PORTA!   ISEN 

coloca: un nw vise en e! 
lime de la pasen+ web 
denliftcadOCee un nombre 

elaalf : I. 	... 	• 	• : 	:Militar 
(dein: .. 	s 	:. • e • 	pon 

debe: ' : 	:liarse sobre el 
CMS . 	• 	garantlzar so 
Some 	marmento e 

fila 

en 

sus limitaciones 
EICLetralista se obliga a 
Clicencr la me 'y neelpal del 
modulo y el M::•!..: 	s. 
munes neta •-•.....: • 	el 

cena • 	• .. 

InnuencenMel • • 
de reffize• e! t. 	•;.• :••• •• 	• 

Ce ceder e les : • 	:• • 
cnns:CM e enpreetnn le este 
clueumerile 

70.000.000 

_L___ 

11.200.00 
O 

81.200.00 

_ 

56.000.000 8.960.000 64.960.000 CUMPLE 

	.1 

42.700000 6.832oco 

...... 

49.53200 
O 

_1 

_.......... 

CUMPLE 

___ _ _ 

55.300.000 8.848.000 
64.148.00 

O 

---I--- 

CUMPLE 
64.400.00 

O 
10.304.000 

______. _ 

74704.000 

	L 

CUMPLE 

- &acta - 2lantyaezia 
www.hespiitalmillar ctov.co 
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• Letras nievit:u!a,  
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cw.r 
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-1,  PAÍS 
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Mi 1.1  I A R 

2 CENTRAL  

-Salad 641144 "r 1441taiterlatiYqt " 

11PrVeq3rg■fida4u735: 

re:reglaron° de la infamación 
regisrrade al correo 
elegt'onico 

ppm! 	• 
ingrel • 
IGsdq„. 

YnO : 	r • 

erg 
fa 

El contra:1:u se cona a 
ynplementar la tunciesatiead 
do que el cisterna. genere Fa 
miau •r. 	tos 

•• •gr lerygoerd y 

cedtheade de wygresos y 
relenciones de las dr •311111110S 
año< PrOPPoreaS e se 'delegue 

lcu : •4...• 
. Upn 

Urid  

..)C1111: 	: 	 1.10n 5 

if:n8 • 	: . '3 quepa 
Yen% 	• ru solfearon .Y 

previamente regn:tradn por el 
_12111:Mi 

"Salad - eaticia - 'Wumattiingealt 
wunAt tivonaimilitar.ziov.00  

m.35 COA UN 
liEvomb 

L 



Salud - eaad -*Wamamyatiát 

TOUOS >OMS! 
NUEVO PAIS 

fitra"N I IOSPI  
MILITAR 
CINTRAL  

1 

tse.  

:lo. xt 
.:.• ng:e..wo 

unen la 
ann. 

pnwi 
• lulo en 

$w; 
edita/ 

naurun 
s de 

Jua  

cite, 

• • tre  

nuc,  ce 
".. rnounn 

'en el rwn. Julo se dett.ta 
un 	 'n,  lunas 

dten 	•:: • •• ..ronco 

dese " • . • 	unr 

mur • 	1 • .. •• : iei con 

te, e  

-Salad - eatidad - 'Wounaptinciéps 
wwwhcillítainuhtiaLLO: 



" loes_ 
• •: • nlun 

%n'ato la 
herran•entd dr:poniNe desde 
el modula para enviar 

Ho1/4,ei 	 

CENTRAL 
C

T0,1051,09 tata 
NUEVO PAiS 

Salad - &Solad -qe«magiscial f ." 

: 
relk,ar la dore. 
"cedan de Cerl • 	1 Je 
Ingresos y Pol( 	y con la 
mnplernantacton de un 
SOmoio de consulta a un 
archivo pian 0 conaudo a 

1 
	

y 

mfolobtelon 
vtalvlidatth el cual peoadm 

tIceccionor dP manetaSC.91de 
a la censaba de los 

,nikerbeala n nibn arruma de 
inlegracion del modulo con el 
',alicato() fanamica Geienclai 

o ✓ taniar una agenda de 
Capacita:ion peroonalichda 
tanto pata rersOnal 

por ei 

uw NO Y P.IFSrPIN 
FUNCIONAMIENTO DE. LA 
SECCIÓN DE CONSULTA 
DE LABORATORIO CLINICO 
PARA LOS USUARIOS DEL 
HOSPITAL MILITAR 
CENTRAL. 

"Seda - &Pida - qluactfarteihi " 
lacipatdjcrqt<vialcaCeg. 



:8 el 

:deril :  ••::....rnart  

. ... . 

ons " . 

r 

• 

calera; de la Entidad 
rwoltyln de carne 
Arec..to. 

%0.000 	7.520.000 	.520.000 1 37.600.000 	6.016.000 i 43.016 000 

• 

11OSP11 Si  
;1111.11AR 
CENTRAL 

Totr.. Poca un 
NUEVO PMS 

    

"Salud - elegida -Wcema«.q.aeián." 

INTRANET CORPORATIVA, 

DISENO bE LA SOLUCION 

-r- 

 

  

     

     

     

     

     

     

     

I 	I 
; it.;a1; - 	. • 	; 

;m'a. 	. 

'; a ir.1-7.:.; 
1 *ene. una 81);;Pelle.a 	 -1 

.25? 20 	 43240.01 CUMPLE 	28.670.000 	4.587.200 	 CUMPLE 	37.130.000 1 5940.800 	
43.070.80 

CUMPLE 	 1918.400 1 SOLS8A00 1 CUMPLE 
O 	 O 

J 	  

"Sabut - ealtdad - 'Wlattagiyathpt" 
li:isnitaIrrrittar aoy cc.) 



r;" 	110S111 1 .).1 
Nill 
CENTRA[.  

"Saud - eadad -Weanaatiacidg 

)0U5 P.IER aN 
IJEVO PAiS 

r. 

atym Y Itril de 

El ControliSto ve oblea 
festssr IA e:ab:az:ad efliatmas 

cle: 	. • : 	.id 

OESCARGABLL 
DILIGENCIA6I r S 
TRANSACCICI A: ES 

irrIpte.• • • 	• 	: : Itrarlef 
earpi.r.. • • ::„....as 
Inca -o 	• :.ICBrn u1 Q9 
dilide• • 	•• • • y 
trailevaa.ea V.:Imre:e en 
lined VrS tontitas parCi 
:toltsttud de severos ven:edad 
sede" "-:- OSslad dC las cittuaS 

1f. tr 
hijoeb.: 	‘I■Gyv u/C411‘1110 

Ma • . • :le 
cena • : 	!dedito de  Id 
alee: • " " rootrato 2 
ten:: .'. • . • . orladas que. SS 
aslytt • 	• ..::3:10" ,CIUP 
rape' 	:•.: : s de las aiOSS 

de :I 	. • 	: 
os O . 
In 	' 	• 
salir . • 
paca aSt evitar la trpproston 
de: daca:nen:a dentro del 

trárnee 

El eona3lista se nbl9a 
relea: el ievardwrilente.de la 
Informaron rabre el floja r21 

S'atad - &guiad - Wea4f4~pt " 
110,pit2paltlac2UV cp 



Arta 
deb 	 I 
Ibbibb,:tw 

CcbtrA 

IMPLEMENTACION 
FUNCIONALIDADES DE LA 
APLICACIÓN WEB DEL 

I CHAT CORPORATIVO 
DISPUESTO EN LA 
INTRANET DEL HOSPITAL 

.11,1111-1.F 

I re!: 	 n:11,13 

OVO: :- 
deb 

_____ 	.. 	• 	• 
-DISENO Y PUES rA EN 

• FUNCIONAMIENTO 
' MÓDULO DE CERTIFICADO 

___LDE 	INGRESOS 	Y  L 

; IOSPITAI. 
\IIí.I 1 \ 

IIKA I. 
itriCTS Pellt tiN 
NUEVO PAÍS 

Sa(tai eafidad --2WMCIAIG74Calf 

Sala - entidad - 



11_1_?S 1 '1 

I ,112, 
C EN I R A I_ 

"Saga - ealida -'1gamaaqaceht - 

li 

. 
:len,  e 
Cvm 

donal les certlectidoc 
egresos y ¡atoo :tienes de 

d des IdI 'relees 

'JEVO PM.  

RETENCIONES PARA LOS 
EMPLEADOS ACTIVOS DEL 
HOSPITAL 	MILITAR 
CENTRAL_ 

 corTiSsease oblata re--  
colocar 1111 lInk ViSible en la 
inlranet, identificado con en 

• I. de 

Set V!“).16 5011C1111t1 ae 

alible:Mos de Ingreso; y 
retenciones el 
fencie :•• .. 	dedeo 

los 

'melero:miar PD el niledio de 

cedetcales de ingrese> y 
roll,nrinmn, un clecan■sino 

, : lo" • :cidra lar: 
•.— ar:leidos a 105 

ere:done aoloo 

lelnihe ia terna ',Loira pera le 
alminiseacion del Renal° ae 
io referente al tormato Se 

les pantallas c• :.• 
•ri 1.1 	• 	. 	. 

" Sala - leida - Wanta‘~ 
..p4y),,hpspit,almial:ar_agy co 



¡den .. : .. 	;.. :es0 de 
intoon¿.:ir,n 

ilregest.m) 	Of  

HOSPIEA1  
MILI! AR 
CENTRAL 

(- PAÍS 

  

"Scuthi - eztalad -2ametfleyazaté 

	 L 

'atad - etz~ - Wamaitc>jacain 



rdiCv"•: 	e.e.:)( 
rrteru : 	Keado: (mei 

orando (31. 
‘altla 	 la 
corres, 
ADMINIS I NACION DE LA 
PÁGINA ;AL N • 	• 	• 
El :my • :. 	cela 

paf el 	:: 	 enw 

contener la:: lu 	: Lie el 

11:zpital regule . 	caLt; 
Debera pernee 
adminislar toda la 
;Maur:Yen Publicado en el 

rugí 
11 

• de 

ti Mi •. 
detel 
(111,11: 

intLekv • 
maca d• 

Ocie • •:: 

Detfr •.•••• 

si 	• 	. 

1110d, 
E :Ya La eaaviar r d 	Del 
e:afana  

Debe peunea la creac.n de 
deCCI a : d pagina 

scle; 	y ulbeNia:las 

et'le; 	El eg<1  

inter; 	 : mandu 

irezea 
al gri 

licisc  

)SP1 1 Al.  
4 \111

—

.11AR 
R k 

2 -717.   c .... 

" Sakad - edidad '-'9.410144117.4.dhl 

C
1eu05 POP UN 
NUEVO PAIS 

** Sabid - ealielad - Weolleutqacan n  



- 	110SPITI  Al 
\111,ITAR 
CEN•11(Al.  

Salud - eaficiad -.Waillaídiatan 

alado 
rala:-  del 

• 	:e as  

la 
de 

NOOS 00R UN 
NUEVO DAIS 

de .. 
! a•el 

e. •••• 

del 
ue 

del:: 
'a:u • : 

Sabed - calidad - ‘tageudyetedipt 
v....,y/v.i).2:sslik-9.i ilit.511-..iiss:v 

f 
	

--- 



IR/SITIAL 

M11.11 /112, 

CLN IRAL 

10005 POR UN 

NUEVO PAIS 

   

$•4&41  ea tiad '' .241,11144thiclatig4 

ADMINIS1RiaN DE LA 
INTRAUT CORPORATIVA 

de ro•,...:. 	•• loo 
Por el oferente debera corear 

contener lar tuncones que el 

Hostrue requiere, ende ellas 

:t.: Ir y 

!ni!' met_ 

El contrate la se 5017a7i 

permitir en el PcIrtor de 

Canteados la ere:Kinn rie 

sities interno.; que le den la 

reelrel•lqe qi  tt•ornee: ne 

• 	• 	• 	: 

dere 	UY. 

etre componen 

rar Central 

tem poderse 

cred r • • : 	 luna 

ppp dr • " 	• rt) 

er • . 

; .: • .• 	75 y 

leyardarulianta de :a 

intOIMMOn pf:, parle del 

contrasta con  las 

Piare • 	roe a 

soler-  . • :e. 	neretire 

recrerrers 	ecerec oteen 
estar eta orrligirradas pan 

caria foneydnardao por 

eterre 	ones Colorar y 

plan(' •• • ..:]as y 

peor 	n 	Para al 

pene • • 	 n rine, 

asa 	• • 	• . teles 

pede 	•. enervan te  la 

color : 	. 	•te edeore; de 
doto ..." nene 59 ala 

Ve? Su ereeirruenle daba ;er 

S'atad - eaUcid - 'Wgmaiitiyacitipt 
ityvvINjiosp4I;rill.tar  zlovco  



OS A I. 
111.1 LAR 

IRAL 

„sor IODOS FCRUN  

lit.nUEVO PAÍS 

Sabal - ealüteld -Welotani5ate 

" Sala - ealida - Wamapterreagn 
hcs2"ficknilizar.2pv.c:o 



) L, 	119SPLIAI, 
•,' . 	N111 11 Alt  , , 

CENTRAL 
c TODOS Pe L$. 

NUEVO PAIS 

Salad -e dad -6«-4,tét‘yacei; t 

El eqe• 	" 	el:193 71 

para que In 
e:10m 	• 	rsterds en loi 
nisnsq • 	•estron:ca renca 
'aíro . dt:clada  
Elote 	- e obiiga a 
Prese 	[ES para ale: la 

.:• 	• 	en 
iransz• • 	 . Jet:: 

. ter 
traes : 
enruls• 
ellen ls 	: 

115 

antes. 	• ' 	.E • 

	

' 	• 

luí la 

MICO 

debe 
evita. la lesenc.xsui. uu 
Julre Caca  
FI core. 311113 se obliga a 

e°131: • 	• 

tla 	.. 	• 

• 
El ce 

1,14nr " • 

Schaí - ei.eidad 
• • 

hosp:talyhlitar ggy. 



HOSPITAL 70D “"0

T 

 “"0 
C. NUEVO P41S MILITAR 

CENTRAL 

 

   

Safeid ea/ida -Wea~yetaht 

   

    

Saga ea dad - amattiyacieue n 
lilívvi r).1-11,Pla.11.fliiit?A'r. 90V ;:G 



\ P I I EA R 

CEN IRAL  

ICC:ti POP UN 
NUEVO PAIS 

   

Sala - &tildad -Wataxusigaciáf " 

T 
	

1 del :JOU:Mb zuc, 
Eme 	....era la 
hule • 	:n del rno•U•l) 
de se'. : 	: lefa 
infonnaubm 2 0 pubbreiie 1) 

el Gel en su PeElma web 
Indos los elementos ce 

599nile 
SOPORTE TECNICO 

El co•e' •• 	lebesa 
sume: 	,• •. • e alenmón 
us:nne •• 	ni:el-lie, mas a 

SLii.vtien ::: Kit. 
rspuermentds eleCluales por 
Nrle de la l liudad de 

done, • )1)., •.., _ _ _ _ 
El centralista debe center een 
un sopmle tecmon ura 
leletnulea e Intemel. corno 

• • 	cdeda al 

.1,73.10 
II,  o 	v■tn 
€.10 loo Meses rle dur wneen 
del condalo (3 mesen) de 
lunes 5 

El re 	otl.da4  
1:11:31*:'" 	• 	n meterle: o 

	

ne : 	• : • • • :p 
p), Fin 
pelle • 	• 

(men_ • 	•• :epa 
non 
rif 

"Saga - Laudad - q40144tCy4Cle« " 
•̂ 4vw hcspitairnilitar acv co 



1 	1-  

....... 
1 	

. 

lüspITAT 

\ II: LIAR 
C ENTRAL 

:MOS POP tul 

NUEVO PAIS 

  

Saead - ealictive -*aitaa<7.acios: 

T 

•.• • !; 
5.a n.  

auto 

~T

T Oree 

_ ctbSt 

trab- ••• • 
rdeveniavo Cel poni, 
111;tatiantlo cat a"tivici,„g!es 

41421:zar 

! • fica  

sep.  • 	• 

,a,o le 

Saga - ea~ - wumai.~:" 
,rnyy :)oslitetrutiar 



119STrl Ak t  
MII I II 

 N-1121\1AI, 

" S'atad - eataad -Weona«tfteaa " 

IODOS POR SIN 

MUEVO PlliS 

I el esa 	' 	:7Ieredn 
uTt..Fu, 	•, 	•.-. nesterciesile 

• u ••..".^, out atenten 
i.uu•;:o.c,lia de le.saeralle, 

así croare proporaleea(la  
toutitn 0 las 

¡nonti:roen: a 

la cut 
vuelo : • 	.. 	aee afederr 
Ie henedieenia Of3 dedal-coas 

ce' maro, pioperoonar la 
solución ñ la, 
vUlner 	: . ::: • 	Idos 

realiza' la ,etu " 	la 
lienanienta de . 

de la solaceo 	" ir, 
imp,onereade 	'.:''aa qu¿.. 
det,ean ser en ; . • :• .e 

sipranr!airrec. -
El contaste e 
efepeeoenar u 
ceras 
pare 

alud • ' 

ttiOa 	• 	• reí 

•: • 	• 	•. • tirar la 
inrldenCC3.  
CI csulraliOa se SThsaa J ---  
aseauf see loe 

fOíth. : 	%Lep% 

muy ; laCen 

lo$ 	• • •. '...erflU5 de la 

recr¢ar st cunildtertrj,/,' 

" Saad - eareidad - Wuptict~« .  

le la 

a 
erro 
Cr 

lfsydvilleptatealllalli t ea0v CO 



Saga - egaidad Wamaner~1  

101)05 POR trl. 
MUEVO PAiS 

II(ISP1 I11 

CLINTRA1. 

  

" S:4144' - eatedad -a610:4441 

: 
nue 

11m. 
r 

:a 	• 
an h 	iones. Icen 
innth • 	.joO 110 hegan 
pao- 	ama arlo al 
ant : 	• reo tmb 

aVyanai.nospIlainaaitel:".20v Co 



-as\ 11QPITAI, 
MI I 
CEN 1 RAI. 

c TM-41M UN 
NUEVO PAIS 

"Salud - ealida -.Wumaoírción' 

prLatalt 

Ci COIntatiqe c> ',higa o•va en 

Caso de Presentase un 
mantenimiento conectivo 
debe elaborar un mlane dei  

cuino' 	:••• lada y una 
ragpaca 	maula 
F.I 	.-.1" e obliga a 
inferir c• 	anenturnente 

la ent 	•• ias 
viene 	- a:ny un^ ";den 

imple 	 ves 

laranua lel contrete 

OROANIZACION DEL 
PROYECTO - SERVICIOS 

PCIF 	IIS . 	. 

e que 

pu:yunto eienucion y que 
cenen natal:Indo bale 

_aautivite• ngeaildái  
CI r..:•' 1 se ii In 
opon : 	• pape: de - in : 

que :;cid t'aceptad() winatio 

Director deTiWeetti ylo 
Jefe 	de 	Proyecto: 
Prefeeenal en linpeni• 
sis:cruce u Tras 
s'enea, 	con 	ceo 

sobe": Ilanaforrnay web y 
daenerelle fi initio lento:aun 
de servirme y tramiten.; en 
linea pata entidades del orden 
eacionei Do ,inniar con 
ceroficaeye 

"Sabed - edidad - '77<eotteugy;saveik 

                   

                   

      

1 

           

               

               

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

                   

v•yAy.h.fmat.Eilnillpf Pcx, 



110SPITA1 
MILITAR 
CENTRA1  

70005 POR un 
NUEVO PA!5 

  

Sala - ealtdad 	 " 

         

         

    

onoinet 	leinnogienee: 
Frclessionne InI PU. el 
central:en detord anneoln 
locx:onal. no excluyente¡. 

  

             

    

Ingenieros de desnot:ic 
Adrenne: 02 	Innen:: • . : • 
desalineo coe ✓ lerVI" 

.: 	• • • 

illIOMIACIOn 	' 

Wel) 	v 
irnUe 

     

     

     

     

     

    

TRANSigErlf.'0. le 
CONX:W•110 

      

    

cor2 : 	• 	.•• da"; 

' • abIae 

• lela 

      

      

nede 

  

_L 	 

   

            

            

             

"5~ - eatidad - Wamasiyacatt 
tiv dto.,  



www I) o cz!ta,Iniqd,a.f.  ggy.ce). 

a 
.. i01.1 

teste' 

rece, ; 	• 	• 
del o. • 	• 	• 

1 	 
"S'ata - eatait - wammrican" 

reo," 	TIOSI)1 I \ I 

NAI I I I \ 
-(1:NTRAI. 

-Salud - calidad -WriarardreiárT 

?DOS POR UN 
DEVO PAIS 

nada 
barco fas unfinal 

ErrdrtirJaTu lacta n 

procedan* 
ton la corliqu 

pa 
de 

fa -410S y 
elnuctnalos 
IJI 

't coleo fuente 
• liniar y tolo 

cragruncrann 

desarn 

l.aparnaaon en la= 
instalaciones del HenPda1  
rada& rensel SIR ilM12 de 
usura!' 	.as a la 
capee 1: :•salen p>nlc 

(501 tl 

.rMIX) completo 
airar los 
npnintearn___ 

PROFF :AINALIS ....... 
tl de a". s Cdt:sae 

1e 	go12r 	,,,,,, 



1  

l■ a : • 	 yareld 
ye y 

:. Cal 

: • 	• 

reta'! 

I 	I  L 	frayecsily,d2o IinEa p.4a_ 	._ L 

Seda - eatd - °W«situt~' 

HOSPITAL 
Mil I IAR 
CINTRAL 

  

- edad" -q,cimameiathin 

cu 



aro> • 	• 

rept,  
dita, 	• 

InfOr u 
7,21e.;  

Luan 

del 5 • • 
las 	• 	: 

• Y l'Ir 

11()SPIT4.1, 

kd 
	yy  Mil flAR 

CENE RAI 

Salud eilidad -WWaerldell 

o lInttaionalidast 

• 's se °Paya 1 
&current:salan 

pata 	u final para los 
malo. cambios.

°keit.; : 	 algerut 

!Luxo 	as:  

• I de Usuaria E n 

Sok: 	PI se presentan 
los 

inhalas • 	 :110 .lo 
h. r• 	del veletna oe 
Info' r . • ••• 	(Para 	la; 

dttet"..• • .olesll 

Gu'a : . 	lr; consulta 	— 
ave: . <las tema; que 

iaa lonotonahdades del 
SISItInd 	 
El cono susto se obliga a 

dal 

".Salad - &dictad - Wconcuthietcan 'e 

T0a 
NUEVO país 

1 

_ 

w•vv✓ ho  sp Eta:n-1111bl _g0;/..a.p 



rnterninc,tort entrel.n 
'detentes fuente• rir=i 
ststerns 

solr . 

ttt 
tnItt- 

Cel  

GAIrAt.,1A 

1:r cztrtrattnt 

1:15) 

 t1e eJte ttempn. ;in tx tic 
'sir tOf 

- 

 

I 

 

    

HOSPITAL  
\ III I AR 

CENTRAL  
C IODOS I+GV ti.  

NUEVO PAN 

   

" Salud - e,pad -Wamasi,acik 

Sala - ealidad - Wcottacit~« 
vt,nrvw ttr,ThpitifinttlIttar ticy 



12 310.345 1969.655 14.280.000 	9.848.276 1.575/24 CUMPLE 1812.03 CUMPLE 

HZ o supert1/4,  
- ;77RAM de 24 

e 2n 1  IB 

• 
• : 	Uflux 

 
ETote:er7t, s;oldrooddaddinnljir 
dentro de 17 aferra el sennedd 

• • 
orlurr 
¡victo 

RECIBO A SAT1SE ACCION 

SERVICIO n1 iióáltAa 
3 PARA EL SITIO 

vAlw.hospftaloillitar gov co 

11.414.000 
11.325 51 11/81.20 14/80.00 

CUMPLE 12.310.345 9.725.173 1.556.028 1.969.655 
0 

CUMPLE 
7 

13.137.600 

HOSNTAL 

1\411 I 1 AR 
CEN1  

C
100,15 POR 1111 
rimo P415 

   

Salud - eageda -Weanagicaciia 

" Salid - M'ad - Woateviciétrn 
ww‘v bo,52itatn,lraupv.c.o 



UOSPITAI 
MEUCAR 
C ENTRAI 

7ouo;rcti UN 
NUEVO PAIS 

SaAd eataiad 	iyacth.: 

I 
I ene 

El c. ' 

	

! den 	 }lonco 
! 	;':- 	; • OlpenJ 

__e<1415 

	

'Je-1 	: 	Pee 	de 

	

1.-sn 	 ' SIIrO 

	

d 	 :< tener 
en < 

I ;lee 
I lfre 

E :  o 
en< 

01?  
I C; 

elec 
Cedi 	• . 

de \<<le 
S 1-:• 	. 

Iesde  
• . 'Neteir 

SaCcot - eagUad - Waotaa~ 
olltaejOte..1 



cephstAp. 

El oferente ;.; 1 

• ' •" '": de sistema,. 

• • • 	Ps de datos x 

todo 	r• .• • P. 1. r 	'saeta 

Hocling  

El Ole:Ente ce Obliga 

coPre—p1.-  dentro do SU 

obre, :.:•. 	"redor 

th:(11: • • 	.: ratopar 

árrld< ' • '' • •`14 de ofill1:110 

2x 	•• • 	:: • ¡lar 

rocíe 	n RAID 

El afe - 	 e tener 

en ea 	un de su olerla 

••• del sido corno 

a dtrilro de Su oferta 

ra contar cop una 

e.carppa para ia 

P1 	. 	de 

VI 	ite 

en iener en Cuenta deriaP dé 

su electa dee el den/loaa 

OffeCer debedtener la 

eapaeload de hospalar loe 

bases de datos de la pádina 

me 	• • 

FI oí 	 :..1• tener 

• .'orada 

Li •Alealrepare pesan 122 OH n  
arnernadarnente.  

E- 

110SPITAL 

N411 I NR 
CENTRAL 

C
'IODOS POR cg•I 

., NUEVO PAÍS 

Sala - eottidad uss44actii,4" 

1 

" Saud - Mida - Wastazdjudea" 
www.riuspilalrnilit?xr  qpip(7. 



!Jaz • n 	 naed:anana 
Pal . . • 
Caí - • 

ri enIr€  

1 	 mckirr 
e 

ma 

que 

r 	el. 
en a. 	 era 

uyo 

10 

ena: a 
!e 

I (In< 	• ' 	: 

. 
nefl 
a• 	I rsa 

1R)SPItAl 
\lU.i VAR 

EN 

„s.. !Dna:: PfA UN 
NUEVO PAIS 

safuQ -e,aízdad -"Izottotiya.ciów 

cabal - eatedad 'Wciatagúncien 
r. 

1 

  

__L 

  

••• ..211),Jal. 



Se,ver &de lerdee°, 1901) 

note 

N111 1 I AR  
CENTRAL  

TODOS POR UN 

NUEVO PAN 

Salad - ealiclad -*Wuataaiyathía - 

-r Cl oler:•" • • 	Anliga a tener 
en (u, 	..'40 de Su Clala 
Que ddicra coordinar coi el 
1:uperv14of del central° tolo 
canelo 01.e Se realce en el 
nervrdor 
E I nfteenle se obliga 
gareived,  enexe 	otedd 

corla . 	• 	c..LAIO 
de la eeSi(eUri y Su solunton no 
debe exceder dore (12) 
lloras. 

denle 	. 	.• •• 
I 	..• • • • 	. 	dil-occs 

MiLnte 
rervvicees  
EL eletenle se dblida a incluir 
denten nie ■ 

d(dy 	de (meneo 
99 91 ' 	pe (0 ree del 
nerw) 	: ade nettifeede 
pare 	: 0c1 

Obliga a txnce 
en U- "1 ..'Vade nu Olerte 
nota. : 	: oscon un 

4E9: • 	 • 
171 )(ch 	 en 

enrielo Cd ',hen rnennord 
RAM  
El etrenle se rymn s Ferie 
durillo de su e" 
balas de date'. 

"Sabid - &liad - *Waptiaidyaciett" 
u. 	tiospnalm9tar.gov  cc 



1- 	1 -EÍ nt 
en 	tre 	f“,a 

_btr 

' ot Monocree, 	servitintr 
, 	1 sitie 

rt•rer4tt 

Will,  taltj 	• t  
SMIP POP3 

I • 	Pixtuts.Ss 

IOSPFIAI 
NIII I IAft 
ck.N11:1A1 

i0 DOS POR UN 
NUEVO PAIS 

5,thed - ealidad -Wcanamiyaca« " 

r 	de c• 
d.sp 

S'abad - eateciad - Wamagiyacalt 



JR)S;III/11, 
NIII II SR 
CENTRAL 

.FLICTS POR UN 

OFVO VAIS 

Salad - eatidad -Wumaner-eilkt - 

• 

' 	 . Arta 
. • ato a 

las sp. • r :.-• 	• y. Web 
par un si... 	 Neb. 
P2/PC Grial Foro 
Conlialacion. Citas Médicas. 
'ara>: 	11 •:lo Ue 
Caspa: ' 	de Nomina 

83.680.345 
13.388.85 

5 

que su. • • . 
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310 34 
TOTAL PRECIO REFERENCIA 	

119. 	
5 

20.689.65 150.000.00 
.__5.__4._.___—  

103.448.27 16.551.72 120.000.00 CUMPLE 6 	4 	 0  
97.069.20 1 CUMPLE 

O  
118.500.0 CUMPLE 00  

118.965.5 19.034.483 	138.000.000 1 CUMPLE 102.155.173 16.344.82 

NOTA: Verificado el Anexo 3: PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma MICROSITIOS S.A.S. NIT 830.083.023-6 
presentó un valor errado en el calculo del IVA por valor de $ 5.587.200 siendo el valor real del IVA $4.587.200, sin embargo no afecta el valor ofertado para este (tem el cual es por $33.257.200. 

Presenta un error en la sumatoria del valor total de su oferta siendo el valor real de la misma $ 97.069.200, sin embargo el presupuesto sigue siendo inferior al presupuesto oficial y continua 

ocupando el primer orden de evaluación respecto de las demás ofertas presentadas. 

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL 

r bocumentos de Verificación Habilitado / No 
contenido Indicadores Habilitado 

OFERENTE 
económico y Financieros de la 

financiero Oferta 

A YMSOFT S.AS NIT CUMPLE CUMPLE HABILITAIV 

830.133.019-1 

MICROSITIOS S.A.S. NIT CUMPLE CUMPLE HABILIT, I 

830.083.023-6 

LINKTIC S.A.S NO CUIVPI E 1 'N 	IP1/481111, 	1 

NIT 900.037.743-9 
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LUNEL INTEGRACION 
ESTRATEGICA S.A.S NIT 

830.096.975-9 

CUMPLE 	CUMPLE 	HABILITADO 

    

     

Atentamente, 

P.D Yohana Homez Macias 
Co ité Económico Evaluador 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

Bogotá, D.C., 10 de Agosto de 2016 

Doctora 
Paula Andrea Álvarez David 
Área Gestión Contratos 
Gn.- 

Asunto: Evaluación Técnica Proceso de Selección Abreviada N° 056 de 2016 

Anexamos a la presente el resultado de la evaluación técnica del Proceso de Selección Abreviada N° 056 / 2016, con el fin de se continúe 
el trámite del proceso en mención. 

Atentamente, 

Ini2 P7  
Ingeniera' Monica Torres Barreto 

Comité Técnico Evaluador 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

Condiciones técnicas mínimas 

El comité técnico evaluador se permite informar que los oferentes AyMSOFT S.A.S, LUNEL INTEGRACIÓN ESTRATÉGICA S.A.S, 

MICROSITIOS S.A.S y LINKTIC S.A.S de acuerdo a la documentación técnica allegada dentro de sus ofertas obtienen la siguiente 
calificación: 

No 

Servicio 

Hospital 

Especificaciones Técnicas principales. 

S.A.S. 

cumni. 
E SINO 

MICROSITIOS 

FOLIO 

350 

LINKTIC 

CUMPL 
E SUNO 

SI 

S.A.S. 

FOLIO 

Pg 1 

CUMP 
LE 

SUNO 

SI 

LUNEL 

INTEGRACIÓN 

ESTRATÉGICA 

S.A.S. 

FOLIO 

lego lo 

AyMSOFT 

S.A.S. 

CUMPLE 
SUNO 

SI 

FOLI 
O 

59 
los nuevos 

de mantenimiento para la Intranet Corporativa y para las tecnologias de trámites y servicios en ambiente web con 
estándares de Gobierno en Linea, incluido el servicio de Hosting para el sitio www.hospitalmdilar.gov.co  del 

SI 
presenta 

do en
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
—Anexo 

2 

Militar Central. 

1 MANTENIMIENTO SITIO WEB www.hospitalmilitar.gov.co  . 

ELEMENTOS TRANSVERSALES 

ESTANDAR DE NAVEGACIÓN EN EL DISEÑO DEL PORTAL 

" S'ata — eaeidad - qiumt~an 
.clov co 



SI 	1 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

SI 350 SI Pg 1 SI Segun lo 
presenta 

do en 

oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 350 SI SI Según lo 
presenta 

do en 

oferta 

inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 350 I Pg 1 SI Serian lo 

presenta 

do en 
oferta 
inicial, 

caract 
técnicas 
- Anexo 

2 

SI 351 SI Pg 1 SI 519t1,1 la 
presenta 

do en 

oferta 
inicial, 

Servicio de mantenimiento del sitio web www.hospitalmilitargov.co  para que cumpla con los criterios de. 
accesibilidad, usabilidad e interoperabilidad establecidos en el Manual de Gobierno en Linea 3.1 y Decreto 
2573/2014 para lo cual deben tenerse en cuenta los documentos emitidos por el Ministerio de las TICs para dichos 
criterios. Los documentos pueden ser descargados de los siguientes links: 
hito flprogramagobiemoenlineaqov.co/inde 
hltp://proarama goblernoenlinea clov.co/lineaiiy,: . itos.shtmitittp.itProgramajobiernoonline&Ligv.co/lateamientcs.sht 
ml?scd=116&apc=ahx:x:x:x1-&scr116Go=2.  htto.i/prooramagobiernoenlinea.gov.cohndex.shfinI?s=k 
httilliprogramagoblernoenlinea gov.co/de,creto-manual.shtmi. Los documentos contienen la Norma NTC5854 de 
accesibilidad, lineamientos y metodologías en Usabilidad de Gobierno en línea y demás documentos que se 
encuentran publicados. 

El contratista se obliga a que cualquier labor de mantenimiento efectuado sobre la página, quede implementada 
completamente en idioma Español, incluyendo los mensajes de error o de información al usuario final y al 
administrador 

ESTANDAR DE NAVEGACIÓN EN EL DISEÑO DEL PORTAL 

El contratista se obliga a realizar el mantenimiento del portal de niños con el rediseño del cabezote, incluyendo 
diseño interactivo orientado especialmente a niños y adolescentes sobre temas relacionados con entretenimiento en 
salud e implementar 1 pasatiempo y 1 juego adicional, en una interfaz interactiva orientados a temas de salud En 
este último caso, debe seguir los lineamientos establecidos en la norma NTC 5854. 

El contratista se obliga a realizar mejoras en el diseño de la interfaz gráfica del sitio web del Hospital Militar Central 
y aplicativos web asociados, en caso de ser solicitado por la Dirección General de la Entidad o como resultado de 
cambios de Dirección 

J'atad — Cesad - Wuniagivietuas 
, 
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caract 
técnicas 
- Anexo 

Según lo 

presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

- Anexo 
2 

Segun lo 
presenta 

do en 
oferta 

inicial, 
caract 

tecnicas 
- Anexo 

2 

Según lo 
presenta 

do en 

oferta 
Inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

59 

59 

59 

SI 

SI 

SI 

SI Pg 1 

SI 

SI 

SI 

SI 

351 	SI Pg 1 

351 

351 

SI 

SI 

SI 

1 

ACCESIBILIDAD Y USABILIDAD 

El contratista se obliga a que el portal cumpla con los estándares de accesibilidad contemplados en la norma 

ICONTEC NTC 5854 en su Nivel de Prioridad AM. 

El contratista se obliga a implementar las Pautas de Accesibilidad W3C: World Wide Web Consortium a lo largo de 

todas las secciones del portal web .  

El contratista se obliga a implementar una aplicación nativa para atender las necesidades de un grupo de usuarios 

externos en condición de discapacidad desde el Portal Web Institucional. 

BÚSQUEDAS 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
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SI 	351 
1 

SI Salen  lo 
presenta 

do en 

oferta 

inicial, 

caract 
técnicas 

- Anexo 

2 

SI 	59 

 

60 

   

El contratista se obliga a garantizar dentro de la propuesta del servicio de mantenimiento que el usuario encuentre 

en los 10 primeros resultados de los motores de búsqueda frases y palabras claves relacionadas con la entidad Ej. 

salud, hospital, sanidad, citas en línea, SIGEP, prótesis, amputados, trauma, urgencias, hospitalización, cirugia, 

consulta externa, radiologia, ambulatorios, atención al ciudadano, ejército, defensa y similares. El sitio web deberá 

aparecer en la primera página de resultados para evitar perder visitas y sobre todo la oportunidad de ayudar al 

usuario. El contratista debe garantizar que el sitio web aparezca como resultado de una búsqueda, titulando 

adecuadamente los contenidos. 

SI 351 SI Pa 1 §eitlin-  lo- 	SI 
presenta 

do en 

oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

59 

TRANSACCIÓN EN LINEA 

El contratista se obliga previa caracterización, análisis y priorización de los trámites y servicios de la entidad como 

parte del mantenimiento desarrollar y cargar los formularios descargables, diligenciables y transaccionales 

establecidos y aprobados por la Entidad (3 servicios en la medida que se requieran durante la ejecución del 

contrato) para la solicitud de trámite y servicios adicionales, los cuales en concordancia con el articulo 26 del 

Decreto Ley 019 de 2012, también están a disposición gratuita de tos particulares a través del Portal del Estado 

Colombiano - PEC (haciendo uso del SUIT). 

Los formularios se deben acompañar de un demo, guía o ayuda de diligenciamiento y debe contar con mecanismos 

que permitan a los usuarios verificar los errores cometidos en el proceso de diligenciamiento, plazos de respuesta a 

la solicitud usando mecanismos de respuesta como mensaje al correo con ventanas que se despliegan al momento 

de realizar la transacción, información en la web previa a la ejecución del trámite, autenticación electrónica de los 

usuarios donde se debe incluir un campo de correo electrónico para que el usuario autorice las comunicaciones y 

notificaciones por esta via, articulado con la base de datos de correos autorizados para comunicaciones y 

notificaciones, avisos de confirmación cada vez que el usuario interactue con la entidad a través de solicitudes o 

envios de información en linea y consulta del estado de los tramites y servicios utilizando el número de radicación. 

Para el diseño de formularios se deben utilizar los conceptos y formatos del lenguaje común de intercambio de 

información. Los formularios del orden nacional que se utilicen en entidades del orden territorial o entes autónomos 

deben conservar el logotipo del Ministerio al cual pertenezcan. 

Pg 2 SI 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
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El contratista se obliga a realizar una clara distinción de los campos obligatorios de los opcionales, dentro del 

mantenimiento se debe asegurar que todos los campos obligatorios en los formularios estén etiquetados y sean 

distinguibles de los opcionales, proveer mecanismos de validación dinámicos que eviten que el usuario deje vacío 

un campo requerido antes de enviar el formulario. El usuario debe encontrar una convención para aquellos campos 

que son requeridos. La convención generalmente utilizada para señalar estos campos consiste en un asterisco de 

color en la parte superior derecha de la etiqueta del campo. 

El contratista se obliga a ofrecer dentro de la propuesta de mantenimiento mecanismos para descargar o diligenciar 

a través de medios electrónicos los diferentes formularios con lo que se busca que todos los formularios cuyo 

diligenciamiento se exija para la realización de los trámites y servicios, de acuerdo con las disposiciones legales, se 

encuentren disponibles en el portal del Estado Colombiano para descargar o diligenciamiento en medios 

electrónicos. El usuario tendrá la posibilidad de imprimir, guardar y enviar en linea el formulario al correo del área de 

atención al usuario del Hospital Militar Central para fines de emitir respuesta dentro de los términos de ley. 

El contratista se obliga a mejorar el mecanismo de reporte de errores del sitio web a través del mismo portal para la 

ciudadanía en general 

7 
352 

SI 

SI 

352 

352 

SI 

SI 

SI 

Pg 2 

Pg 2 

Pg 2 

SI 	.Según o 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 	Según lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 	Snkr! lo 
presenta 

do en 
oferta 
Inicial, 
tarad 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 

SI 

SI 60 

60 

60 

El contratista se obliga a realizar mantenimiento a la Sección de Transparencia y acceso a la información en un link 

agregado a la sección de Atención al Ciudadano, con el fin de cumplir con lo dispuesto por la ley 1712 de 2014, 

visualizando de forma didáctica la información necesaria para el cumplimiento a la normatividad vigente. 

SI 352 SI Pg 2 SI Según lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 60 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

_..... 
El contratista se obliga a enrutar los registros mx del dominio hospitaimilitargov co al Servidor que le indique el área 

competente de la Unidad de Informática del Hospital Militar Central. 
SI 

presenta  

352 SI Pg 2 SI SIn le) 1  SI 60 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

J L 
DISEÑO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO MÓDULO DE CERTIFICADO DE INGRESOS Y RETENCIONES PARA LOS EMPLEADOS PENSIONADOS Y RETIRADOS DEL HOSPITAL 
MILITAR CENTRAL 

El contratista se obliga a colocar un link visible en el Home de la página web, identificado con un nombre alusivo al 

servicio, desde donde podrán acceder los empleados del Hospital Militar Central a consultar e imprimir el Certificado 

de Ingresos y Retenciones. Este módulo deberá desarrollarse sobre el CMS actual y garantizar su correcto 

funcionamiento e integración. 

SI 352 SI Pg 2 SI litall. lo 
presenta 

do en 

oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 60 

- Anexo 

2 

El contratista se obliga una vez el usuario ingrese a la aplicación mostrar una pantalla donde se le indica en qué 

consiste la aplicación y sus limitaciones. presenta  

SI 353 SI Pg 2 SI Según lo SI 60 

do en 
oferta 

inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 
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7-353 Según lo SI Pg 2 SI 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

tecnicas 
- Anexo 

2 

SI 353 SI Pg 2 SI Según lo SI 60 
presenta 

do en 
oferta 
Inicial, 
cavad 

técnicas 

 6 

- Anexo 
2 

SI 	353 SI Pg 3 SI Según lo SI 60 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
catad 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 353 SI Pg 3 SI Según lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 60 

- Anexo 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

El contratista se obliga a diseñar la interfaz principal del módulo y el Manual de usuario para acceder al servicio de 

solicitud de certificado de ingresos y retenciones, el funcionamiento y las ventajas de realizar el registro para 

acceder a los procesos de consulta e impresión de este documento. 

El contratista se obliga a implementar varias opciones para darle al usuario la posibilidad de seleccionar la que 

requiera en determinado momento, asi: 

1 	Si usted es empleado, pensionado o retirado y no ha realizado el autoregistro ingrese aqui 

2. Si ya realizó el autoregistro y desea descargar su desprendible de pago ingrese aqui  

3. Si desea recuperar su contraseña vla correo electrónico ingrese aquí  

4. Si desea recuperar su contraseña con base a las preguntas de seguridad ingrese aqui  

5. Si desea cambiar su contraseña ingrese agui 
Si desea actualizar su información ingrese aqui  

El contratista se obliga a diseñar un formulario de registro al portal web del Hospital Militar Central seleccionando la 

opción de registro, ubicada en un lugar visible para el usuario final. 

El contratista se obliga a implementar un mecanismo para que el empleado digite la clave con los criterios de 

seguridad correspondientes 

• Minimo un número 

• Letras mayúsculas y minúsculas. 
Una longitud minima de 8 caracteres. 

"Saga — eargaad - •Wameigiimealt" 
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60 

60 

60 

61 

1 

Según lo SI El contratista se obliga a permitir la creación de las cuentas de los usuarios, previamente validado como funcionario 
del Hospital Militar Central con los permisos para consultar los certificados de ingresos y retenciones. El sistema 
deberá confirmar y remitir automáticamente un recordatorio de la información registrada al correo electrónico. 

SI 353 SI SI 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a diseñar el formulario de loqueo para ingresar los criterios de seguridad para ingresar al 
módulo, solicitando los datos de número de identificacion y clave. 

SI 353 SI Pg 3 SI Según lo I 
presenta 

do en 
oferta 
inicial. 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a integrar al módulo de desprendibles de nómina el módulo de Certificados de Ingresos y 
Retenciones en una misma sección destacado cada un botón representativo. 

SI 353 SI Pg 3 SI Según lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 

- Anexo 
2 

El contratista se obliga a implementar la funcionalidad de que el sistema genere la información de los Certificados 
de Ingresos y Retenciones. 

SI 353 I 	SI Pg 3 SI Según lo SI 
presenta 

do en 
oferta 
inicial. 
caract 

técnicas 
- Anexo 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

El contratista se obliga a permitir al empleado de la Entidad consultar el certificado de ingresos y retenciones de los 
dos últimos años anteriores a la vigencia actual a la consulta. 

SI 
presenta 

 

353 SI Pg 3 SI Sala lo SI 61 

do en 
oferta 
inicial, 
Catad 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a incluir dentro de la solución una sección para actualización de información y cambio de 
contraseña. 

SI 354 SI Pg 3 SI ~lo 
presenta

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 61 

- Anexo 
2 

El contratista se obliga a incluir dentro de la propuesta en caso de que el usuario no recuerde la contraseña, éste 
deberá loguearse con número de identificación y correo electrónico para permitir recordar los datos. El sistema 
reasignará una nueva contraseña con notificación al correo electrónico previamente registrado por el usuario. 

SI 354 SI Pg 3 SI Segun lo SI 61 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

En el módulo se deberá incluir un anuncio sobre las lineas de atención, horario de atención y correo electrónico del 

área de soporte para atención de inquietudes. 

SI 354 SI Pg 3 SI .1909. lo 
presenta

do en 
oferta 
inicial, 
catad 

técnicas 

SI 61 

- Anexo 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

SI 354 

354 

354 

354 

SI 

SI 

SI 

t 

Pg 3 

Pg 3 

Pg 3 

Pg 3 

SI 

SI 

SI 

2 

Segun lo SI 61 

61 

61 

61 

El contratista se obliga a implementar en el módulo de desprendibles de nómina, una interfaz que le permite al 

usuario registrarse con el número de cédula a través del portal de transacciones para obtener la clave personal con 

la que se habilite el ingreso a la aplicación para consultar e imprimir los Certificados de Ingresos y Retenciones. 
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inicial, 
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técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a diseñar los formularios de captura de datos de la información para los procesos de registro 

del empleado. así como el formulado de ingreso del número de cédula para la validación del funcionario. Este 

registro debe ser obligatorio para realizar cualquier consulta desde este módulo. 
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Según b 

El contratista se obliga a habilitar la herramienta para la administración del módulo en lo referente al formato. Se 

debe tener la opción de editar las pantallas de presentación en cuanto a instructivos de manejo guias de usuario. 

El contratista se obliga a habilitar en el módulo una opción para generar reportes estadísticos del número de 

consultas mensuales por usuario, incluyendo datos personales del mismo y fechas de solicitud, entre otros 

requeridos por el Hospital Militar Central identificados en el proceso de levantamiento de Información. 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

2 

El contratista se obliga a realizar la conexión del módulo de Certificados de Ingresos y Retenciones con la 

implementación de un Servicio de consulta a un archivo plano o consulta a una esquema de base de datos alterna y 

el suministro de los script de consulta correspondientes (Dependiendo del levantamiento de información y 

viabilidad), el cual permitirá direccionar de manera segura a la consulta de los certificados de ingresos y retenciones 

expedidos por el Sistema de Información Hospitalaria disponible 
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El contratista se obliga a irnplementar el mecanismo de integración del módulo con el Aplicativo Dinámica Gerencia] 

Hospitalaria (Según solución) y con la interfaz gráfica de la aplicación web, en donde se registran los datos de la 

consulta. 

354 
presenta 

 

SI 

El contratista se obliga a programar una agenda de Capacitación personalizada tanto para el personal 

administrativo, asistencial y para las demás unidades competentes en los perfiles de usuario y administradores. 
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El contratista deberá incluir dentro de la propuesta la herramienta disponible desde el módulo para enviar Impresión 

en formato pdf de los certificados de ingresos y retenciones solicitados por el usuario, considerando las validaciones 

de la vigencia. 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

Pg 4 SI 
„ .. . 

61 

DISENO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA SECCIÓN DE CONSULTA DE LABORATORIO CNICO PARA 

El contratista se obliga a colocar un link visible en el Home de la página web, identificado con un nombre alusivo al 

servicio, desde donde podrán acceder los usuarios del Hospital Militar Central a consultar e imprimir los resultados 

de Laboratorio Clínico desde la aplicación dispuesta por la empresa contratista del Hospital Militar Central. Esta 

sección deberá desarrollarse sobre el CMS actual y garantizar su correcto funcionamiento e integración. 

LOS USUARIOS DEL HOSPITAL MILITAR 

SI 
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El contratista se obliga una vez el usuario ingrese a la aplicación mostrar una pantalla donde se le indica en qué 

consiste la aplicación y sus limitaciones. 
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filL4  lo El contratista se obliga a diseñar la interfaz principal de la sección y el Manual de usuario para acceder al servicio 

de solicitud de Laboratorio Clínico, el funcionamiento y las ventajas de realizar el registro para acceder a los 

procesos de consulta e impresión de estos documentos. 
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oferta 
inicial, 
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2 MANTENIMIENTO INTRANET CORPORATIVA 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

El contratista se obliga a realizar mejoras en el diseño de la interfaz gráfica de la Intranet del Hospital Militar Central 

y aplicativos web asociados, en caso de ser solicitado por la Dirección General de la Entidad o como resultado de 

cambios de Dirección. 

Se debe adaptar y modificar fácilmente a los estándares definidos por la organización y que todos los sitios de la 

Intranet acojan dicho modelo. La interfaz de usuario debe tener una apariencia agradable, llamativa y fácil de usar. 
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El contratista se obliga a revisar la viabilidad en temas de seguridad para realizar posteriormente la integración de la 

Intranet Corporativa al sitio web www hospitalmilitar.gov.co  

El contratista se obliga a revisar incorporar los mecanismos de loqueo y accesibilidad desde el sitio web 

sttm.howtalmibtar.clov.co  a la Intranet Corporativa de la Entidad. 
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FORMULARIOS DESCARGABLES, DILIGENCIABLES Y TRANSACCIONALES 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
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El contratista se obliga a implementar desde la Intranet Corporativa la formularios totalmente descargables. 

diligenciables y transaccionales totalmente en linea. Los formatos para solicitud de servicios definidos según 

necesidad de las áreas se establecieron así. Informáticos, Apoyo Vehículo y Mantenimiento, contemplando dentro 

de la ejecución del contrato 2 formatos adicionales que se estimen necesarios, según requerimientos de las áreas. 

Los formatos deberán incorporar la firma mecánica de diferentes funcionarios en los espacios definidos para tal fin e 

incorporar flujo de trabajo entre las áreas involucradas, para así evitar la impresión del documento dentro del 

trámite. 

El contratista se obliga a realizar el levantamiento de la información sobre el flujo del proceso de cada uno de los 

formularios que se implementará en linea para el trámite de los nuevos servicios al interior de la Entidad. 

El contratista se obliga a incorporar mecanismos de administración de la informacion se repose dentro del proceso 

del trámite de formularios, servicio que debera estar integrado con el Directorio Activo del Hospital Millar Central. 
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SI 

SI 62 

	L 	— INTEGRACIÓN E IMPLEMENTACION FUNCIONALIDADES DE LA APLICACION WEB DEL CHAT CORPORATIVO DISPUESTO EN LA INTRANET DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL. 

El contratista se obliga a incluir dentro de la propuesta la integración de la aplicación web del servicio de chat 

corporativo dispuesto en la actual Intranet de la Entidad. 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
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SI 62 El contratista se obliga a realizar el análisis, validación y desarrollo de los requerimientos técnicos, incluido código 
fuente requerido para el óptimo funcionamiento de la herramienta e la implementación de todos los servicios 
ofrecidos por el proveedor Cisco (videollamadas, videoconferencias, entre otros). El servicio de Chat deberá estar a 
disposición de los usuarios internos teniendo en cuenta las condiciones de seguridad y autenticación definidas por 
el área de Seguridad de la Información del Hospital Militar Central. 

DISENO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO MoDULO DE CERTIFICADO DE INGRESOS Y RETENCIONES PARA LOS EMPLEADOS ACTIVOS DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

356 SI Pg 4 
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El contratista se obliga a colocar un link visible en la intranet, identificado con un nombre del servido, desde donde 
podrán acceder los empleados activos del Hospital Militar Central a consultar, guardar e imprimir y enviar al correo 
corporativo y/o personal los certificados de ingresos y retenciones de los últimos dos (2) últimos años. 
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El contratista se obliga a diseñar la interfaz principal del módulo y el Manual de usuario para acceder al servicio de 
solicitud de certificados de ingresos y retenciones, el funcionamiento para acceder al proceso consulta, envio al 
correo corporativo y/o personal e impresión de los mismos. 
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Según lo 

SI 

SI El contratista se obliga a implementar en el módulo de certificados de ingresos y retenciones, un mecanismo de 
validación contra las credenciales asociadas a los usuarios del directorio activo de la Entidad 

1 

Pg 4 
presenta 

do en 
oferta 

inicial. 
caract 

"salad — calidad - Wcolleuilimeaft" 
Mtalmilitar oov  co 



"Saga - &Ola - ettmcut~".  
spitalmiltar.gov  co 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 357 SI Pg 4 SI Según lo SI 62 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

357 SI Pg 5 SI Según lo SI 62 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 357 SI Pg 5 SI Según lo SI 62 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 357 SI Pg 5 SI Según lo SI 6 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

El contratista se obliga a habilitar la herramienta para la administración del módulo en lo referente al formato Se 

debe tener la opción de editar las pantallas de presentación en cuanto a instructivos de manejo y guias de usuario. 

El contratista se obliga a habilitar en el módulo una opción para generar reportes estadísticos del número de 

consultas mensuales por usuario, incluyendo datos personales del mismo y fechas de consulta, entre otros 

requeridos por el Hospital Militar Central identificados en el proceso de levantamiento de Información.  

El contratista se obliga a realizar la conexión del módulo de Certificados de Ingresos y Retenciones con una 

instancia creada previamente en la base de datos del Hospital Militar Central en el que se realizarán las consultas 

por número de cédula y año para los empleados de la Entidad, lo cual permitirá direccionar de manera segura a la 

consulta de los Certificados generados desde el Sistema de Información Hospitalaria. 

El contratista se obliga a realizar la conexión del módulo de certificados de ingresos y retenciones con la 

implementación de un Servicio de consulta a un archivo plano o consulta a una esquema de base de datos alterna y 

el suministro de los script de consulta correspondientes (Dependiendo del levantamiento de información y 

viabilidad), el cual permitirá direccionar de manera segura a la consulta de los certificados de ingresos y retenciones 
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SI 62 

expedidos por el Sistema de Información Hospitalaria disponible. 

El contratista se obliga a programar una agenda de Capacitación personalizada tanto para el personal 
administrativo, asistencial y para las demás unidades competentes en los perfiles de usuario y administrador. 

Pg 5 SI 

El contratista deberá incluir dentro de la propuesta la herramienta disponible desde el módulo para enviar Impresión 
en formato pdf de los certificados de ingresos y retenciones solicitados por el usuario, considerando las validaciones 
de la vigencia correspondiente. 

ADMINISTRACIÓN DE LA PÁGINA WEB 
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El módulo de administración de contenidos desarrollado por el oferente deberá contar contener las funciones que el 
Hospital requiera, entre ellas. Deberá permitir modificar y administrar toda la información publicada en el portal. 
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Dejar un grupo de plantillas y elementos de tipo "html 5", predefinidos para usar, de acuerdo con los intereses 
institucionales 
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Segun lo si 62 El módulo de administración deberá permitir en el RSS publicador con posibilidad de crecimiento ilimitado. Su 

crecimiento debe ser fácilmente administrable mediante una interfaz gráfica por el administrador del sistema. 
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Debe permitir crear grupos o perfiles de usuarios ilimitados. SI 
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?c :e permitir que convivan en la solución varios editores de secciones, mínimo 50 a la vez. Su crecimiento debe 

ser facilmente administrable mediante una interfaz gráfica para el administrador del sistema. 
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63 

Debe permitir la creación de secciones de la página que solo puedan ser seleccionadas y observadas por usuarios 
pertenecientes a un perfil en particular. Para este caso, se debe desplegar un icono automáticamente o interfaz 
administrativa cuando se valide el usuario que acceda al portal y pertenezca al grupo de usuario del Hospital Militar 
Central. 

SI 	Según lo 
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Debe permitir le asignación de varios roles a un mismo editor, es decir, un mismo editor puede acceder a varias 
categorías de la página para colocar o modificar información en ellas. 

Los roles asignados a los editores deben controlar, permitir o denegar el acceso a áreas que no le han sido 	Si 	358 
asignadas. 

358 
	

SI Debe proveer administración en linea vía browser diferente al Internet Explorer, Netscape, Opera. Mozilla, Chrome, 
Safari, etc. 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

Debe permitir administrar dinámicamente todos los menús de la página (secciones y subsecciones). SI 358 SI Pg 5 SI ItaLn lo 
presenta 
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SI 63  

._ .. 

Debe permitir exportar la lista de usuarios de la página a un archivo de Excel o archivos planos SI 
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Debe generargenerar mensajes automáticos al administrador del sistema informando de nuevos usuarios. Pg 5 SI 
presenta 
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inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 
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El módulo debe contar con log detallado de transacciones "auditoria' que permita conocer el que, quien, donde, 

cuando y como se efectúo ciertas actividades, equipo desde donde se realiza la actividad, fecha y hora 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

El módulo debe permitir ediciones a artículos. creación y/o borrado de nuevas categorías, etc, al igual que informar 

al administrador del sistema vía email de estas acciones realizadas. 
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El módulo debe permitir la generación de backup de manera automática o semiautomática 

Entre otras funciones no especificas en el presente documento, que el Hospital Militar Central requiera dentro del 

alcance cel CMS. 
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ADMINISTRACIÓN DE LA INTRANET CORPORATIVA 

SI 358 SI I- Pg 5 SI 63 El módulo de administración de contenidos desarrollado por el oferente deberá contar contener las funciones que el 

Hospital requiera, entre ellas. Deberá permitir modificar y administrar toda la información publicada en la Intranet. 
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El contratista se obliga a permitir en el Editor de Contenidos la creación de sitios internos que le den la posibilidad al 

Hospital de elaborar, editar y ajustar dichos sitios de manera consistente con la organización interna, como son las 

diferentes dependencias que componen el Hospital Militar Central. Estos sitios deben poderse crear mediante 

plantillas (una por dependencia y grupos), las cuales deben estar pre-configuradas con las funcionalidades definidas 

y acordadas en el levantamiento de la información por parte del contratista con las dependencias. 

Plantillas de sitios. La solución debe permitir la creación de sitios por parte de los usuarios, basándose en plantillas 

las cuales deben estar pre-configuradas con cierta funcionalidad, por ejemplo. reuniones, noticias, y plantillas 

creadas y personalizadas para el Hospital Militar Central, permitiendo así que con unos pocos pasos un usuario 

autorizado cree sus sitios basados en dichos modelos. 

El contratista se obliga a permitir que convivan en la solución varios editores de secciones, mínimo 50 a la vez Su 

crecimiento debe ser fácilmente administrable mediante una interfaz gráfica para el administrador del sistema.  

El contratista debe permitir la creación de secciones de la página que solo puedan ser seleccionadas y observadas 

por usuarios pertenecientes a un perfil en particular. Para este caso, se debe desplegar un icono automáticamente 

o interfaz administrativa cuando se valide el usuario que acceda a la Intranet y pertenezca al grupo de usuario del 

Hospital Militar Central. 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

2 

El contratista debe permitir la asignación de varios roles a un mismo editor, es decir, un mismo editor puede acceder 

a varias categorias de la página para colocar o modificar informacion en ellas 
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Debe permitir administrar dinámicamente todos los menús de la página (secciones y subsecciones). SI 359 SI Pg 6 SI loso lo 
presenta 

do en 

oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 63 

- Anexo 
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El módulo debe contar con log detallado de transacciones "auditoria" que permita conocer el que. quien, donde:  

cuando y como se efectúo ciertas actividades, equipo desde donde se realiza la actividad, fecha y hora 
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- Anexo 

2 

El módulo debe permitir ediciones a artículos, creación y/o borrado de nuevas categorias, etc., al igual que informar 

al administrador del sistema via email de estas acciones realizadas 
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caract 
técnicas 

SI 63 

- Anexo 
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Entre otras funciones no especificas en el presente documento para la correcta administración de la Intranet, que el 

Hospital requiera 
SI 359 1  SI Pg 6 

presenta 
do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

63 

2 

SEGURIDAD 

El contratista se obliga a proveer controles para que la información contenida en la mensajería electrónica tenga la T 

protección adecuada. 
SI  359 SI Pg 6 SI ~ 63 

presenta 
do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a proveer controles para que la información involucrada en las transacciones en linea debe 

estar protegida para evitar transmisión incompleta, enrutamiento inadecuado, alteración, divulgación, duplicación o 

repetición no autorizada del mensaje. 

SI 359 SI Pg 6 SI Según lo SI 63 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a proveer controles para que la integración de la informacion que se pone a disposición en el 

sistema de acceso público debe estar protegida para evitar la modificación no autorizada. 
SI 359 SI Pg 6 SI Según lo SI 63 

presenta 
do en 
oferta 
inicial, 
caract 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

r-- 

técnicas 
- Anexo 

2 

—lié la 
.__ 

El contratista se obliga a proveer controles de acceso, para lo cual se debe establecer, documentar y revisar la 

política de control de acceso con base en los requisitos de la entidad y de la seguridad para el acceso. 

SI 360 SI 
presenta 

 

Pg 6 SI 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 63 

- Anexo 
2 

El contratista se obliga a proveer controles en la gestión de acceso de los usuarios debe existir un procedimiento 

formal para el registro y cancelación de usuarios con el fin de conceder y revocar el acceso a todos los sistemas y 

servicios de información. 

SI 360 SI 
presenta 

 

Pg 6 SI Según lo SI 63 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
-Anexo 

2 

El contratista se obliga a proveer controles en la gestión de privilegios para restringir y controlar la asignación y el 

uso de privilegios, 

SI 360 SI Pg 6 si serio') lo 
presenta

do en 
oferta 

SI 63 

Inicial, 
caract 

técnicas 
-Anexo 

2 

El contratista se obliga a proveer controles para la gestión de contraseñas (passwords), para lo cual la asignación 

de contraseñas se debe controlar a través de un proceso formal de gestión. 

SI 360 SI Pg 6 SI Segun lo SI 63 
presenta

do en 
oferta 
inicial, 

A. wad 
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técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a proveer controles para la revisión de los permisos asignados a los usuarios, donde la 

dirección debe establecer un procedimiento formal de revisión periódica de los derechos de acceso de los usuarios. 
SI 360 SI Pg 6 SI Según b SI 63 

presenta 
do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a proveer controles de responsabilidades de los usuarios en cuanto al uso de las 

contraseñas, se debe exigir a los usuarios el cumplimiento de buenas prácticas de seguridad en la selección y el 

uso de contraseñas. 

SI 360 SI SI Según lo SI 64 
presenta 

do en 
oferta 
inicial. 
caract 

tecnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a proveer controles de Identificación y autenticación de los usuarios, donde todos los 

usuarios deben tener un identificador único (ID del usuario) únicamente para su uso personal. y se debe elegir una 

técnica apropiada de autenticación para comprobar la identidad declarada de un usuario. 

SI 360 SI Pg 6 SI SeSKIO lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 64 

- Anexo 
2 

El contratista se obliga a proveer controles para el sistema de gestión de contraseñas, los cuales deben ser 

interactivos y asegurar la calidad de las contraseñas 
SI 360 SI Pg 6 SI Según lo SI 64 

presenta 
do en 
oferta 
Inicial, 
caract 

1  



HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

El contratista se obliga a proveer controles en el tiempo de la inactividad de la sesión, donde las sesiones inactivas 

se deben suspender después de un periodo definido de inactividad. 

El contratista se obliga a efectuar un análisis de la infraestructura tecnológica, los riesgos de seguridad física, del 

entorno, seguridad informática y el crecimiento de la capacidad infraestructura, incluyendo un plan de recuperación 

ante desastres. Lo anterior debe estar basado en el anexo 2 del documento Lineamientos para la implementación 

del modelo de seguridad de la información 2.0 publicado por el Gel en su página web. Todos los elementos se 

entregarán en único documento que sirva de base para el mantenimiento y soporte 

El contratista deberá suministrar una atención técnica mínimo 518 (5 días a la semana, 8 horas diarias, de 0800 

horas a 18:00 horas) para temas de consultoría. 

El contratista deberá suministrar una atención y solución a los problemas o requerimientos efectuados por parte de 

la Unidad de Informática con carácter urgente en un plazo de dos (2) horas, contadas a partir del reporte de la 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 360 SI Pg 6 SI 10200 10  
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 64 

- Anexo 
2 

SI 360 SI Pg 6 SI Según  lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 64 

- Anexo 
2 

SI 360 SI Pg 7 SI legfin lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 64 

- Anexo 
2 

SI 361 SI Pg 7 SI Ifti_rn lo SI 64 
presenta 

do en 
oferta 

SOPORTE TECNICO 
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solicitud y su solución no debe exceder doce (12) horas. 

El contratista debe contar con un soporte técnico via telefónica e Internet, como primer nivel de atención. 	 SI 

El contratista se obliga a garantizar que la disponibilidad de soporte y mantenimiento personalizado para el Portal 	SI 

Web debe ser 610 los meses de duración del contrato (3 meses) de lunes a sábado. 

361 

361 I 	SI 

catad 
técnicas 
- Anexo 

2 

SI Pg 7 

Pg 7 

SI 

SI 

Se9fin. lo 	SI 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
careo( 

técnicas 
-Anexo 

2 

Senun lo 	SI 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
-Anexo 

2 

64 

64 

El contratista se obliga a implementar un sistema o herramienta que permita recibir los requerimientos por parte de 	SI 	361 	SI 
la Unidad de Informática y estos sean recepcionados de manera inmediata, así mismo debe quedar evidenciado 

este tipo de solicitudes en caso de ser requeridas. 

El contratista deberá suministrar al área de Informatica de la Entidad cuando ésta lo requiera, la presencia de 
	

SI 
personal de soporte en horario hábil para dar solución a un incidente critico, en caso de no superarse con soporte 

remoto:  éstos deberán presentarse en un tiempo máximo de tres (3) horas una vez reportado el inconveniente. 

Seto lo 
	

SI 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

Segun lo 
	

SI•  • 
presenta 

do en 
oferta 

Pg 7 SI 

Pg 7 SI 361 SI 

64 

64 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
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inicial, 

caract 
técnicas 

- Anexo 

2 

El contratista se obliga a realizar los mantenimientos preventivos sobre el portal web, a las aplicaciones existentes, 

subsistemas, PORO Móvil y a los servicios en linea prestados. 

SI 361 SI Pg 7 SI 5n.Ún lo 
presenta

do en 

oferta 
inicial, 

caract 
técnicas 

SI 64 

- Anexo 

2 

El contratista se obliga a realizar los mantenimientos preventivos sobre la actual Intranet Corporativa del Hospital 

Militar Central, a las aplicaciones existentes, trámites y servicios automatizados y prestados desde la misma. 

SI 361 SI Pg 7 SI Según lo SI 64 
presenta

do en 
oferta 

inicial, 
caract 

técnicas 

- Anexo 

2 

El contratista se obliga a presentar un cronograma de trabajo para el mantenimiento preventivo del portal 

detallando las actividades a realizar. 

SI 361 SI Pg 7 SI Según lo SI 64 
presenta

do en 
oferta 
inicial, 

caract 
técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a efectuar una visita mensual preventiva durante el tiempo de ejecución del contrato, donde 

se verifique (tráfico, seguridad, accesos, políticas de backup, administración de espacio y funcionamiento de la Web 

con los servicios y aplicación en funcionamiento) emitiendo un informe detallado que incluya soluciones y 

SI 361 SI Pg 7 SI 199_9 lo 
presenta 

do en 
oferta 

SI 64 
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recomendaciones. En caso de ser necesario debe efectuar los ajustes al sistema, sin costo adicional —7—  inicial, 
carnet 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a informar permanentemente a la entidad de las vulnerabilidades que afecten la herramienta 
de desarrollo, asi mismo proporcionar la solución a las vulnerabilidades detectadas en el sitio web. 

SI 361 
presenta  

SI Pg 7 SI Idtlo lo SI 64 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a informar permanentemente a la entidad de las vulrerablicalles que afecten la herramienta 

de desarrollo, asi mismo, proporcionar la solución :, :as vulnerabilidades detectcpas c-1 la Intranet, aplicando los 
correctivos necesarios, durante la ejecución y garantía del contrato. 

SI 361 SI Pg 7 SI 5._nll lo SI 64 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a realizar la actualización de la herramienta de desarrollo y de la solución ofrecida y/o 
implementada en horarios que deberán ser previamente acordados con el supervisor del contrato, durante la 

vigencia del contrato y de la garantid ofrecida. 

SI 361 SI 
presenta  

Pg 7 SI 5.M.d lo SI 64 

do en 

oferta 
inicial, 
caract 

tecnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a proporcionar un sitio alterno como plan de cc ..: 	gencia para el Portal Web de la Entidad, 
en la eventualidad que el sitio principal quede fuera de servicio durante el tiempo que logre recuperar la incidencia. 

SI 	T 	362 SI Pg 7 SI 6.3111 loT 
' 

64 
presenta 

do en 
oferta 
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- 

-1 inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a asegurar que los aplicahvos (Asignación de citas, POR) que están en el Portal Web de la 
Entidad operen normalmente en el sitio alterno durante la contingencia. Excepto aquellos que hacen consulta a los 
sistemas internos de la Institución y que no son de conocimiento público. 

SI 362 SI 
presenta 

 

Pg 7 SI P.CíPin, b 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 64 

- Anexo 
2 

El contratista se obliga a realizar las configuraciones, instalaciones y puesta en marcha del sitio web alterno. SI 362 SI Pg 7 SI SMID lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 64 

- Anexo 
2 

El contratista se obliga a realizar las sincronizaciones necesarias antes y después de la caida del sitio principal con 

el sitio alterno. 

SI 362 SI Pg 7 SI 1,9Élt lo 
presenta

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 64 

- Anexo 
2 

El contratista se obliga a atender las necesidades que reporte el área de Informática de la Entidad en cuanto a 
vulnerabilidades, instrucciones de hackers y cualquier tipo de incidente que atente en contra del portal web en un 
plazo de dos (2) horas, contadas a partir del reporte de la solicitud y su solución no debe exceder doce (12) horas 

SI 362 SI Pg 7 SI iiLni b SI 64 
presenta 

do en 
oferta 

"Salad - &liad - Wamanifscalt" 
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inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a realizar las actualizaciones de versión de los sistemas operativos, y software que soportan 

el servidor web. 
SI 362 Pg 7 SI Según lo SI 64 

presenta 
do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
-Anexo 

2 

El contratista se obliga dentro del mantenimiento preventivo la realización y/o supervisión de los backups de la web 

incluido las bases de datos que integran el sitio web. 
SI  362 SI-1Pg 7 Si 	- 7 Iegún lo SI 65 

presenta 
do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga dentro del mantenimiento preventivo la eliminación de carpetas, archivos. imagenes, logs 

innecesarios que no hagan parte del sistema actual de archivos del sitio web garantizando el funcionamiento del 

sitio. 

SI 362 SI Pg 7 SI Según lo SI 65 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El contratista se obliga a verificar de forma periódica la accesibilidad web en los niveles 1. 2, 3 de acuerdo las 

herramientas reterenciadas por la W3C. De cada revisión se debe entregar un informe. 
SI 362 SI Pg 8 SI Según lo SI 65 

presenta 
do en 

J oferta 
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SI 362 SI Pg 8 SI 

caract 
técnicas 
-Anexo 

2 

S e rilTo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 65 El contratista se obliga a realizar los mantenimientos correctivos sobre el portal web, a las aplicaciones existentes, 

subsistemas y a los servicios en linea prestados. 

El contratista se obliga que en caso de presentarse un mantenimiento correctivo debe elaborar un informe del 

incidente encontrado en el cual debe incluir detalle del incidente, posible causa, la solución ejecutada y una 

propuesta de mejora. 

SI 

SI 

362 

362 

SI 

SI 

SI 

SI 

/ano lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

Segun lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
catad 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 

SI 

65 

65 El contratista se obliga a informar permanentemente a la entidad de las vulnerabilidades que afecten la herramienta 

de desarrollo y la solución ofrecida y/o irnplementada, aplicando los correctivos necesarios, durante la ejecución y 

garantia del contrato. 

ORGANIZACION DEL PROYECTO - SERVICIOS PROFESIONALES 

I SI 363 Pg 8 SI SB19  lo 
presenta 

65 El contratista se obliga a presentar por escrito una metodología de proyecto que garantice el cronograma, 
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seguimiento. alcance del proyecto, ejecución y que estén trabajando bajo parámetros de calidad.  

SI 

Director de Proyecto yto Jefe de Proyecto: Profesional en ingeniería de sistemas u otras carreras afines. con 

experiencia certificada en el desarrollo de proyectos de implementación de sistemas de información sobre 

plataformas web y desarrollo e implementación de servicios y trámites en línea para entidades del orden nacional. 

De contar con certificación como PMP (Project Management Professional) del Ptv1I, el contratista deberá anexarla 

(opcional, no excluyente). 

Ingenieros de desarrollo: Mínimo 02 (dos) ingenieros de desarrollo con experiencia en desarrollo de sistemas de 

información sobre plataformas web y desarrollo e implementación de servicios y trámites en linea para entidades del 
orden nacional. 

El oferente se obliga a anexar las hojas de vida del equipo de trabajo, certificaciones exigidas, tarjeta profesional y 

deberán cumplir con las especificaciones solicitadas 

El contratista se obliga a aportar un equipo de trabajo que será integrado mínimo por SI 307 A 

343 

Según, 
lo 

present 
ado en 
oferta 
inicial, 
equipo 

de 
trabajo 

SI 

do en 
oferta 
inicial, 
ca r a c t 

técnicas 
- Anexo 

2 

Según lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
equipo 

de 
trabajo 

SI 115 

A 

155 

El oferente deberá presentar mínimo dos (2) certificaciones en donde se evidencie que ha realizado aplicativos para 

teléfonos móviles Upo Android y/o IOS para una Entidad Pública o Privada. La aplicacion debe estar publicada y 

disponible para descarga en la(s) respectiva(s) tienda(s) de aplicaciones móviles (Androd y/o 10S). 

El contratista se obliga a presentar informes mensuales sobre el avance de ejecución del proyecto. 

Según 	SI 	Según lo 	SI 
lo 	 presenta 

present 	 do en 
ado en 	 oferta 
oferta 	 inicial, 
inicial, 	 experien 
experie 	 cia - 
ncia en 	Anexo 5 
desarro 
lio de 
App 

Pg 8 	SI 	ISSIA1 10 1 	S 
presenta 

do en 

SI 301 A SI 

305 

SI 363 SI 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
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oferta 
inicial, 

caract 
técnicas 

- Anexo 
2 

TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENTO 

SI 	Pg 8 Según lo 
presenta 

do en 
oferta 
Inicial, 

caract 
técnicas 

- Anexo 
2 

Según lo 
presenta 

do en 

oferta 
inicial, 
caract 

tecnicas 
- Anexo 

2 

Segun lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 

caract 
técnicas 

- Anexo 
2 

65 El contratista se obliga a efectuar una transferencia de conocimientos a la entidad con relación a las temáticas de la 
implementación de la estrategia de gobierno en linea en las entidades, dichas capacitaciones deben ser enfocadas 
de manera diferentes a tres perfiles. perfil gerencial, perfil intermedio (servidores publicados), perfil básico 

(usuarios). 

El contratista se obliga a realizar la transferencia de conocimiento requerida para que los administradores de la 	SI 

herramienta, según sus diferentes roles, aseguren y comprendan los conceptos y procedimientos relacionados con 

la configuración, instalación y funcionalidades de la misma. 

El contratista se obliga a efectuar la transferencia de conocimientos al personal encargado del portal web en la 
	

SI 

metodologia, funcionamiento código fuente, sentencias a utilizar y todo elementos de programación que conllevan al 

funcionamiento y desarrollo del mismo. 

SI 

363 

SI 

SI Pg 8 SI SI 

65 

65 

SI 

SI 

363 

363 

SI 

SI 
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SI —364 -1--  SI Pg 8 SI Según lo SI 65 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 

SI 

364 

364 

SI 

SI 

Pg 9 

Pg 9 

SI 

SI 

5esl lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

Segun  lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
catad 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 

SI 

65 

66 

SI 364 SI Pg 9 SI 133,0, lo 
presenta 

do en 
ofena 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

SI 66 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

El contratista se obliga a efectuar las jornadas de capacitación en las instalaciones del Hospital Militar Central, sin 

limite de usuarios. sujetas a la capacidad del salón o sitio donde se vayan a realizar. El número de horas de 

capacitación será de mínimo 30 horas por perfil. El contratista deberá tener personal de tiempo completo dedicado a 

realizar las jornadas de capacítacion. 

SERVICIOS PROFESIONALES 

El contratista se obliga a presentar durante los primeros cinco (05) días calendario, después de la fecha del acta de 

iniciación del contrato, un plan del proyecto donde incluya el desarrollo del proyecto, configuración. implementación. 

puesta en marcha y capacitación del mismo. 

El contratista se obliga a que el desarrollo de los servicios debe quedar en funcionamiento en tres (3) meses, 

contados a partir de la legalización del contrata La garantía se entregará por un (1) año siguiente a la entrega de 

los bienes. El soporte y mantenimiento se entregará por un (1) año siguiente al plazo de ejecución. 

El contratista se obliga a entregar todos los documentos en CD y por escrito en original y dos copias escritos en 

original. El software se entregará instalado, configurado y funcionando, en los equipos designados por b Entidad, 

junto con los medios de instalación en CD y las respectivas licencias de uso. 

"Sala - ealedad - ‘ggia~« 
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El contratista se obliga a que toda la documentacion referente a manuales de usuario y sistema deberá entregarse 

en idioma español de cada uno de los servicios y/o trámites implementados al igual que de los subsitios 

rediseñados. 

El contratista se obliga a entregar la documentación para cada uno de los servicios yto trámites desarrollados como 

son. Análisis de requerimientos del sistema. plan de pruebas. manual técnico que incluya la interconexión con los 

servicios web y de instalación y/o configuración, manual de usuario, diccionario de datos, plan de continuidad y 

recuperación en caso de desastre. El sistema debera proveer ayudas en linea para cada funcionalidad. 

SI 364 

364 

SI 

SI 

Pg 9 

Pg 9 

SI 

SI 

Según lo SI 

SI 

66 

66 

presenta 
do en 

oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

— Anexo 
2 

según lo SI 

do en 

oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

— Anexo 

2 

El contratista se obliga a entregar la documentación para el Usuario final para los módulos nuevos o cambios 

efectuados a algunas funcionalidades, así: 

• 	Manual de Usuario: En este documento se presentan los aspectos básicos que facilitan al usuario final la 
interacción con cada uno de los módulos del sistema de información. (Para los diferentes niveles). 

Guía rápida de consulta: Debe contener los lemas que brinden un entrenamiento a los usuarios y la forma de 

navegación en el sistema. Se deberá entregar un medio interactivo con el fin de capacitar al usuario final en las 

funcionalidades del sistema 

El contratista se obliga a entregar la siguiente documentación técnica: Manual de fundamentos del proyecto, 

metodología utilizada para el desarrollo del proceso. analisis de requerimientos del sistema, diccionario de reportes 

y consultas, definicion del esquema de seguridad, factores de riesgo detectados. 

SI 

SI 

364 

364 

SI 

SI 

Pg 9 

Pg 9 

SI 

SI 

.i_nI lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 

caract 
técnicas 

-Anexo 
2 

Le2Pil lo 
presenta 

do en 
oferta 

inicial, 
caract 

técnicas 

— Anexo 

SI 

SI 

66 

66 
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_ .... 
El contratista se obliga a que el Manual Técni 

base de datos, manual de aspectos críticos de 

servicios web (si los hay) y flujos de informaci 

El contratista se obliga a que el sitio web del H 

todas sus diferentes instancias para poder hac 

los usuarios, flujos de navegacion, tendencias, 

El contratista se obliga a entregar los program 

supervisor designado de la Unidad de informát 

El contratista se obliga a establecer dentro de 1 

tanto de la información que maneja del Hospita 

cumplimiento del contrato. 

L _ 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

:o debe contener la siguiente información: Descripción general de la 

I sistema, descripción de las interfaces. descripción de conexión a 

in entre las diferentes fuentes del sistema. 

SI 365 

do en 
 

SI Según lo SI 66 Pg 9 SI 
presenta 

oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 
ospital Militar Central se encuentre conectado a Google Analytics en 

er consultas estadisticas que permitan conocer el comportamiento de 

etc. 

SI 

SI 
presenta  

365 

365 	4 

SI Pg 9 SI 

SI 

lo .1911.4.2 SI 

SI 

66 

6 

presenta 
do en 
oferta 
inicial, 
catad 

técnicas 
- Anexo 

2 
IffiLin b is (código) fuente de la página web y de la Intranet Corporativa al 

ica del Hospital Militar Central. 
SI Pg 9 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
-Anexo 

2 
a propuesta todas las medidas para garantizar la confidencialidad 
I Militar Central, como los programas fuentes que se utilicen para el 

SI 365 SI Pg 9 SI Sgale lo presenta 
do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

SI 66 

"Salad — ealcal - 1.tmanci~" 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

2 

GARANTÍA 

SI 365 SI Pg 9 SI kf lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
tarad 

técnicas 
-Anexo 

2 

Según lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 66 

El contratista se obliga a presentar una garantia extendida a un (01) año. 

El contratista se obliga a que la garantía debe iniciar a partir de la fecha del acta de recibido a satisfacción de la 
	

SI 
solución. emitida por el supervisor del contrato a la entrega de los servicios y contemplará todas las actualizaciones 

que se desarrollen en el transcurso de este tiempo, sin costo adicional. 

RECIBO A SATISFACCIOI 

preienTac-Tones—y-cTelb-o-s-iTáCiones-d—e 	 Iso-rtTha leb y-de los 	SI El contratista se obliga a realizar 
sistemas de información implementados sobre esta plataforma, así como también lo relacionado como parte de las 

pruebas de aceptación y proceso de socialización. 

365 SI SI SI 66 

365 SI Pg 9 SI 1090 lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 66 

3 SERVICIO DE HOSTING PARA EL SITIO www.hospitaImilitar.gov.co  

"Sala — ealata - elestaiyuleteatt 
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66 

66 

66 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

SI — 	365 r 	SI Pg 9 SI SI 
1—Servido de Hosting Cloud Server dedicado con extensiones MySQL, GD y Zend Optimizar de la página VVeb del 

Hospital Militar Central www.tiospitalmilOr jgjjv co, por el término de doce (12) meses que permita minimo 3 bases 

de datos MYSOL con ampliación, que soporte PHP 5.2 como mínimo y aplicaciones desarrolladas en diferentes 

plataformas tecnológicas y con capacidad mínima de 140 Gb de almacenamiento. 

Segun lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El oferente se obliga a garantizar el Servidor dedicado de alojamiento con mínimo las siguientes caracteristicas• 

Procesador CPU Frecuencia de mínimo 5 GHZ o superior 

Mínimo Memoria RAM de 24 GB o superior 

Disco Duro de 2x1 TB o superior 

SI 365 SI Pq 10 SI Según lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 

- Anexo 

Direccionamiento IP Pública fija dedicada 
2 

Sistema Operativo Linux CentOS 

El oferente se obliga a incluir dentro de la oferta el servicio de Anti-spam / Anti-virus SI 366 SI Pg 10 SI Según lo SI 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El oferente se obliga a incluir dentro de la oferta el servido de Anti-DDoS / Firewall SI 366 SI Pg 10 siTSeón  lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 

S'aiced — eall'etad - Wamainacín" 
istirsgtalrxdital acks.(2 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

- Anexo 
2 

El oferente se obliga a incluir dentro de la oferta el servicio de respaldo cada dos días + respaldo en un servidor 

externo que garantice que el sitio www hospitalmilitampy.co siempre este al aíre. independiente de las causas que 

ocasionen el incidente. 

SI 366 SI Pg 10 SI Según 
presenta 

do en 
oferta 

SI 66 

Inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 366 SI Pg 10 Según lo SI 66 
El oferente se obliga a realizar la Administración del CPanel, transferencia ilimitada presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

366 SI Pg 10 SI Según lo SI 67 
El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que el servidor donde este alojado el Hosting deberá 

tener como mínimo dos fuentes redundantes de energía. 

SI 
presenta 

do en 
oferta 
Inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El oferente se obliga a incluir dentro de su oferta la garantía de Servidores de tecnologia muy resistentes SI 366 SI Pg 10 SI Según lo SI 67 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

"S'ala - eilidad - Waint~.4 
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r--------T- - Anexo 
2 

Inte se obliga dentro de su oferta a ofrecer la generación de estadisticas de uso y transferencia del sitio web 
1, 

SI 366 SI Pg 10 SI 9.111.  Li 10 SI 67 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

nte se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que el servicio de hosting a ofrecer deberá ser dedicado. SI 366 SI Pg 10 SI s_equii lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 67 

- Anexo 
2 

nte se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que el porcentaje de llp-time deberá ser mínimo 99.9%. SI 366 SI Pg 10 SI 9ún lo SI 67 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 
_ 

"ite se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que el servicio a ofrecer deberá tener la capacidad de 

Incia mensual de 120 GB. 

_ 

presenta  

	_..1 

366 SI Pg 10 ---seíüil ió-   --§  91-1  

do en 
oferta 
inicial. 
caract 

técnicas 

El ofen 

en line 

El ofere 

El ofere 

El ofere 

transfer 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
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El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su olerte que deberá proveer el servicio de enrutamiento de correo 

electrónico por lo que deberá configurar el enrutamiento de correo electrónico, los registros MX con el fin de que los 

mensajes de correo electrónico enviados desde el servidor del Hospital Militar Central sean enrulados de una 

manera rápida, segura y confiable. 

El oferente se obliga a hacerse cargo del licenciamiento de: sistemas operativos, bases de datos y todo 

licenciamiento necesario para el correcto y buen funcionamiento del servicio de Hosting. 

El oferente se obliga a contemplar dentro de su oferta que el servidor dedicado deberá tener capacidad de 

almacenamiento de mínimo 2x1 TB o superior configuradas en RAID 10. 

El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que deberá proveer herramientas de administración del 

sitio como: acceso vía FTP, panel de control, entre otras. 

"5, — &helad  

_ 
- Anexo 

2 

SI 366 SI Pg 10 SI Segun lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 67 

- Anexo 
2 

SI 366 SI Pg 10 SI Según lo SI 67 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 366 SI Pg 10 SI Según lo SI 67 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

SI 366 SI Pg 10 SI 5191.1110  
presenta 

do en 
oferta 
inicial. 
caract 

técnicas 

SI 67 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

El ofer 

recepc 

El ofer 

capaci 

El ofer 

actual 

El ofer 

posibili 

de Cita 

Contra 

- Anexo 
2 

ente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que deberá contar con una línea exclusiva para la 
ión y atención de incidentes. presenta  

SI 367 SI Pg 10 SI sm.....'frI 10 SI 67 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

?Ate se obliga a tener en tener en cuenta dentro de su oferta que el servicio a ofrecer deberá tener la 

¡ad de hospedar las bases do datos de la página web, la cual pesa aproximadamente 1800 MB. 
SI 367 SI 

presenta  

Pg 10 SI 5,efiOn lo SI 67 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

tecnicas 
-Anexo 

2 

Inte se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que se deberá hospedar documentos los cuales 

lente pesan 120 GB aproximadamente. presenta  
SI 367 SI Pg 10 SI amull b SI 67 

do en 
ofe la 
inicial, 
caract 

técnicas 
-Anexo 

2 

finte deberá tener en cuenta dentro de su oferta que se .::et:e'án hospedar mínimo 5 bases de datos con 

iad de ampliación que manejan los diferentes servidos que se brindan a través del portal web (Plataforma 

s Médicas, POR, Chat, Portal Web, Contratos, Módulo de Desprendibles de Nómina, Módulo de 

ación, entre otros) 
oferta 

 

SI 367 SI 

do en 
 

Pg 10 31 frau" lo 
presenu 

inicial, 
caract 

Si 	117-  

I técnicas  
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SI 

SI 

SI 

SI 

367 

367 

367 

367 

SI Pg 10 SI 

SI 

SI 

SI 

- Anexo 
2 

Segun lo 

presenta 
do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

Según lo 

SI 

SI 

— 67 - 
El oferente se obliga a incluir dentro de su oferta que deberá enviar un reporte a la entidad cada vez que se detecte 

un posible ataque al sitio web y las medidas tomadas para evitar un posible ataque cibernetico. 

SI 

SI 

SI 

Pg 10 

Pg 10 

Pg 10 

67 El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que estarán a cargo suyo la seguridad a nivel penmetral, 

a nivel de red y a nivel de sistema operativo.  
presenta 

do en 
oferta 
Inicial, 

caract 
técnicas 
- Anexo 

2 

Según lo 

presenta 
do en 

oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

Sanen lo 

SI 

SI 

67 El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que estarán a cargo suyo los servicios de migración y 

puesta en funcionamiento, es decir el oferente adjudicatario deberá coordinar con el actual proveedor la migración 

del sitio web al nuevo servidor del hosting, cuantas veces se requiera por cambio de la plataforma. 

El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que debera dejar en correcto funcionamiento el acceso a 

la pagina web y a sus aplicativos 

67 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

"Salad — ealidad - Wusga~" 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

-Anexo 
2 

El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que deberá coordinar con la institución con el fin de que 

no se vea afectado el servido del correo electrónico ni el acceso desde la red LAN de la entidad. 

SI 367 SI Pg 10 SI agLig lo St 67 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
-Anexo 

2 

El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta que deberá coordinar con el supervisor del contrato todo 

cambio que se realice en el servidor. 

SI 367 SI Pg 11 SI 11-91.11 le 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

SI 67 

- Anexo 
2 

El oferente se obliga a garantizar dentro de su oferta que deberá responder satisfactoriamente ante incidente 

urgente reportado, en un plazo de dos (2) horas, contadas a partir del reporte de la solicitud y su solucion no debe 

exceder doce (12) horas. 

SI 367 SI Pg 11 SI SSI 10 SI 67 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
tarad 

técnicas 
- Anexo 

2 

El oferente se obliga a incluir dentro de su oferta la realización de Backups diarios completos en copia externa de la 

página web del Hospital Militar Central alojada en sus servidores. 

SI 
nresenta  

367 SI Pg 11 SI .5921111:0 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

SI 67 

1.... _ Jécnicas 
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SI 

SI 

SI 

SI 

367 

368 

368 

368 

Pg 11 SI 

— Anexo 
2 

Sulun lo SI 

67 

67 

67 

El oferente se obliga a incluir dentro de su oferta disponibilidad de minimo 99,9% de tiempo al aire del servidor 

dedicado, certificado por el operador del Datacenter. 

SI 

SI 

SI 

SI 

presenta 
do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
— Anexo 

2 

Segun lo 
El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta colocar a disposición un Canal dedicado de mínimo 200 

mbps-5TB 

Pg 11 

Pg 11 

Pg 11 

SI SI 

SI 

SI 

presenta 
do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
—Anexo 

2 

El oferente deberá tener en cuenta deberá tener nn cuenta que el servidor dedicado deberá tener mínimo 24 Gb en 

memoria RAM. 

SI 

SI 

Segun lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
— Anexo 

2 

S149 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

1 técnicas 

El oferente se obliga a incluir dentro de su oferta garantizar bases de datos MySOL ilimitadas y cuentas FTP con 

acceso 2417 

" Sabed — eatuad - wa„.~ag 
• s italmillaLagy co 
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- Anexo-
2 

El oferente se obliga a incluir dentro de su oferta el servido de Acceso Remoto SSH (Secare Shell). SI 368 SI Pg 11 SI 9w lo 	SI 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 

67 

-Anexo 
2 

Server Side Incides (SSI) SI 368 S Pg 11 SI Stain lo SI 67 I 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta el Monitoreo del sitio web con Naglos (Sistema de 
Monitorizacion de Redes) presenta  

SI 368 SI Pg 11 SI Según  lo SI 67 

do en 
oferta 
Inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

El oferente deberá tener en cuenta dentro de su oferta monitorear permanentemente los siete dias de la semana las 

24 horas del dia los 365 días del año. presenta  

SI 368 SI Pg 11 SI 8ALITI lo S 67 

do en 
oferta 
Inicial, 
caract 

técnicas 

"Salad - eatad °Wantaniyacan 
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El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta el Monitoreo del servidor sobre: SI 368 SI Pg 11 SI 

• Sistema Operativo 

• Servicios de red HTTP NNTP ICMP SNMP FTP SSH SMTP POP3 

• Recursos de host 

• Uso de disco, memoria, puertos 

• Carga del procesador 

• Registro del Sistema 

• Logs del Sistema 
Envio de reporte de monitoreo diario realizado por correo electrónico al personal asignado en la unidad de 

informática. 

El oferente se obliga a garantizar dentro de su oferta la protección de datos tanto interna como externa SI 366 SI Pg 11 SI 

SI 368 SI Pg 11 SI El oferente se obliga a realizar y enviar al supervisor del contrato el informe mensual de soporte dentro de los cinco 

(5) días siguientes a la terminación del mes vencido. 

El oferente se obliga a incluir dentro de su oferta la garantia de centralización y disponibilidad de la información SI 368 SI Pg 11 SI 

- Anejó 
2 

Segúnb 
	

SI 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

Según lo 
	

SI 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

Según  lo 
	

SI 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
- Anexo 

2 

lqgün 	SI 
presenta 

do en 

" Sala - ealidad - 
spitalmilitar govgó  

68 

68 

68 

68 



El oferente se obliga a tener en cuenta dentro de su oferta el soporte y mantenimiento a las aplicaciones del sitio 

Web por un año 7 x 24. Sitio Web, PQRD, Chat, Foro, Contratación, Citas Médicas, reportes, Módulo de 

Desprendibles de Nómina, Ventanilla única, aplicación móvil de PQRD, entre otras, previa revisión del estado en 

que se encuentren las aplicaciones. 

oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
-Anexo 

2 

lespn lo 
presenta 

do en 
oferta 
inicial, 
caract 

técnicas 
-Anexo 

2 

SI 
	

68 368 
	

SI 
	

Pg 11 SI 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

• El comité técnico evaluador se permite informar que el oferente MICROSITIOS S.A.S. de acuerdo a la documentación técnica 
allegada dentro de su oferta a folios 300 al 343 y 348 al 368 obtiene la calificación CUMPLE y está habilitado técnicamente. 

• El comité técnico evaluador se permite informar que el oferente LINKTIC S.A.S. de acuerdo a la documentación técnica allegada 
dentro de su oferta Anexo 2 - Especificaciones técnicas mínimas, equipo de trabajo, experiencia en desarrollo de app obtiene la 
calificación CUMPLE y está habilitado técnicamente. 

• El comité técnico evaluador se permite informar que el oferente LUNEL INTEGRACIÓN ESTRATÉGICA S.A.S. de acuerdo a la 
documentación técnica allegada dentro de su oferta Documentos Técnicos — Características técnicas — Anexo 2 — Especificaciones 
técnicas mínimas, experiencia obtiene la calificación CUMPLE y está habilitado técnicamente. 

• El comité técnico evaluador se permite informar que el oferente AyMSOFT S.A.S. de acuerdo a la documentación técnica allegada 
dentro de su oferta Anexo 2 - Especificaciones técnicas mínimas (folios 059 a 068), Anexo 5 — Experiencia equipo de trabajo, 
experiencia AyMSOFT gel, módulos, trámites y servicios y apps obtiene la calificación CUMPLE y está habilitado técnicamente. 

" Sata - Medrad Wumanitseaft" 



taje Otorgado .  PascRosrnos SAS 1 Littkric SA:S. 	SiÉL iNTEGRACION T AMSOFTS.A.S.: 
ESTRATEGICA S A.S 

200 Puntos 200 Puntos 200 Puntos 200 Puntos 200 Puntos 

200 Puntos 200 Puntos 200 Puntos 200 Puntos 200 Puntos 

100 Puntos 100 Puntos 7 Puntos 75 Puntos 31 Puntos 

500 	500 Puntos 	407 Puntos 	475 Puntos 431 Puntos 

.J 	. 
El oferente que dentro de su propuesta ofrezca seis (6) meses adicionales de 

servicio (sin costo alguno para la Entidad) en lo referente al Servicio de Hosting 
para el sitio vhvw.hospitalmilitar.gov.co  del Hospital Militar Central. El compromiso 

deberá presentarse en medio escrito y firmado por el Representante Legal de la 
empresa contratista. Los seis (6) meses serán adicionales al año (1) incluido en el 

pliego de requerimientos técnicos mínimos obligatorios 

El oferente que dentro de su propuesta ofrezca a la Entidad rediseño interactivo 
con imágenes propias, acorde con la imagen corporativa de la Entidad, para la 

Interfaz Gráfica del Portal de Niños desarrolladas en código html (considerando 

que no es conveniente implementar diseños ni funcionalidades en la herramienta 

Flash por lineamientos de Gobierno en Linea). El rediseño deberá realizarse para 
todas las secciones existentes actualmente (A todos los niveles), solicitudes que 

serán realizadas por el Área de Comunicaciones y Relaciones Públicas y Unidad 
de Informática del Hospital Militar Central. 

El oferente que dentro de su propuesta acredite el mayor número de certificaciones—  
escritas con experiencia en: a) Estrategia de gobierno en linea, b) Experiencia en 

desarrollo e implementación de trámites, servicios y módulos y 	 c) 
Experiencia en diseño. mantenimiento, desarrollo, ajustes y/o Implementación de 

Intranet. Nota: Las demás puntuaciones se obtendrán de multiplicar los 100 puntos 

por el número de certificaciones adjuntas en cada propuesta. dividido en el mayor 

número de certificaciones allegadas por un proponente. 

TOTAL 

HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

Ponderación Técnica 

Para la calificación técnica se tuvo en cuenta: 

...S'atad — eatidad - Weonaftiyetealt" 
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL 

Para finalizar el comité técnico evaluador se permite informar que el oferente MICROSITIOS S.A.S obtiene la calificación CUMPLE y 
adicionalmente obtiene un puntaje de 500 puntos en la ponderación técnica. 

Para finalizar el comité técnico evaluador se permite informar que el oferente UNKTIC S.A.S. obtiene la calificación CUMPLE y 
adicionalmente obtiene un puntaje de 407 puntos en la ponderación técnica. 

Para finalizar el comité técnico evaluador se permite informar que el oferente LUNEL INTEGRACIÓN ESTRATÉGICAS S.A.S. obtiene la 
calificación CUMPLE y adicionalmente obtiene un puntaje de 475 puntos en la ponderación técnica. 

Para finalizar el comité técnico evaluador se permite informar que el oferente AyMSOFT S.A.S. obtiene la calificación CUMPLE y 
adicionalmente obtiene un puntaje de 431 puntos en la ponderación técnica. 

Atentamente, 

\l/ 'ECiforrys 13 
Mónica Torres Barreto 
Comité Técnico Evaluador 

" Saga — ecilidad - "Wc~« 

s 	gpv  
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